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معرفی‌سرمربی‌جدید‌بعد‌از‌جام‌جهانی‌باشگاه‌ها

ژابی‌آلونسو‌با‌رئال‌تمام‌کرد
مدت هاست بازیکنان رئال مادرید از حضور ژابی آلونسو 
به عنوان سرمربی بعدی خود مطمئن شده اند. او را در واقع 
باید عملاً در رئال دانست. نام این مربی در راهروهای مرکز 
تمرینی والدبباس به طور مداوم شنیده می شود و بازیکنان 
و کادر تیم به نوعی حضور او را پذیرفته اند. ژابی آلونسو از 
مدت ها پیش به عنوان جانشین اصلی کارلو آنچلوتی در نظر 
گرفته شده که این فصل مطابق انتظارها عمل نکرده است. 
در رئال مادرید، آلونسو به عنوان گزینه اصلی برای هدایت تیم 
در فصل بعد مطرح است. این موضوع بویژه پس از شایعات 
مربوط به توافق آنچلوتی با فدراسیون فوتبال برزیل برای 

هدایت تیم ملی این کشور قوت گرفت.
هرچند این توافق هنوز به امضای قرارداد نهایی نرسیده و 
ممکن است به دلایل مالی به نتیجه نرسد، اما این موضوع 
تأثیری بر تصمیم رئال برای انتخاب آلونسو نداشته است. 
درحال حاضر، مذاکرات با آلونسو در جریان است و تنها چند 
نکته جزئی از جمله مدیریت موقت توسط سولاری برای جام 
باشگاه های جهان، باقی مانده است. داخل باشگاه، این باور 

وجود دارد که آلونسو عملاً سرمربی بعدی خواهد بود.
منابع نزدیک به نشریه معتبر آاس تأیید کرده اند که حدود 
سه هفته پیش، بحث ها درباره حضور آلونسو در رختکن 
رئال شدت گرفت. بازیکنان در صحبت های خود به آینده 
با آلونسو اشاره می کنند و جملاتی مانند »سال بعد با ژابی« 

در داخل و خارج از والدبباس شنیده می شود.
این احساس بویژه پس از بازی برگشت مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان مقابل آرسنال و فینال کوپادل ری مقابل 
بارسلونا تقویت شد. حتی برخی بازیکنان از خود آنچلوتی 
شنیده اند که او بزودی هدایت تیم ملی برزیل را برعهده 
خواهد گرفت، هرچند منابع دیگر معتقدند این انتقال 
ممکن است محقق نشود. در آلمان نیز جایی که آلونسو 
هم اکنون سرمربی بایرلورکوزن است، این احساس وجود 

دارد که او بزودی این تیم را ترک خواهد کرد.

شکایت‌بوژوویچ‌از‌آبی‌های‌اهواز‌‌به‌فیفا
بوژوویچ پس از بخشش مطالبات سال دوم قراردادش با 
استقلال خوزستان، قرار بود تا مطالبات فصل جاری خود 
را تا یک تاریخ مشخص )چهار روز قبل( دریافت کند که این 
کار هم از سوی باشگاه جنوبی انجام نشد و دوباره نسبت 
به مطالبات این سرمربی بی توجهی صورت گرفت. این 
سرمربی، پس از اینکه استقلال خوزستان طبق توافقنامه 
بین طرفین عمل نکرد و مطالبات را در موعد مقرر نداد، 
تصمیم گرفت تا پرونده را به فیفا بفرستد و مهلت ۱۰روزه به 
آبی ها بدهد. اگر تا حدود یک هفته دیگر مطالبات بوژوویچ 
پرداخت نشود، باشگاه استقلال خوزستان احتمالاً با حکم 

سنگینی از سوی فیفا مواجه خواهد شد!

قهرمانی‌عزت‌اللهی‌و‌آزمون‌در‌لیگ‌امارات
در هفته بیست وسوم لیگ برتر فوتبال امارات  تیم الوحده 
ابوظبی که احمد نوراللهی را در ترکیب اصلی اش داشت با 
3 گل تیم دوم  شارجه را شکست داد. با نتیجه حاصل شده 
در بازی تیم های الوحده و شارجه؛ قهرمانی زود هنگام تیم 
شباب الاهلی دبی که از سردار آزمون و سعید عزت اللهی بهره  

می برد در لیگ امارات قطعی شد.

خبر

روشن‌بعد‌از‌جراحی‌تحت‌نظر‌است
حسن روشن پیشکسوت استقلال کیسه صفرا و روده خود را 
جراحی کرده است. او که چند روزقبل و در جریان یک مراسم 
متعلق به فدراسیون فوتبال دچار مشکل شد بلافاصله به 
بیمارستان رفت و در نهایت مشخص شد که باید جراحی 
شود. این چهره نام آشنای فوتبال ایران بعد از جراحی طبق 
نظر پزشکان باید تحت نظر باشد تا بعد از بهبودی کامل به 

آغوش گرم خانواده بازگردد.

خبر
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 هشدار نرم مجتبی به بازیکنان 

آماده باشید، فیکس می شوید

از استوری مبهم تا قول برای تمدید قرارداد

استقلال، رضاییان را از دست نمی دهد

دستگیری ۱۴۵ نفر به اتهام فعالیت در سایت های قمار

ورود پلیس فتا به شرط بندی در فوتبال
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وزرای ورزش و جوانان و علوم، تحقیقات و فناوری 
ــتای بهره مندی از ظرفیت های طرفین در  در راسـ
ــه تبع آن  ــگاهی و بـ ــعه ورزش دانشـ خصوص توسـ
ــطح کیفی ورزش قهرمانی و همگانی در  ارتقای سـ
ــد. وزارت  ــکاری امضا کردنـ ــور تفاهمنامه همـ کشـ
ورزش و جوانان در ادامه نشست های کارشناسی 
ــنبه ۱۴  ــی، روز یکشـ ــیون های ورزشـ خود با فدراسـ
اردیبهشت ماه وضعیت فدراسیون ملی ورزش های 
ــه به منظور  ــی کرد. این جلسـ ــگاهی را بررسـ دانشـ
تحلیل و آنالیز تیم های ملی دانشگاهی برای حضور 
در بازی های دانشجویان جهان )یونیورسیاد ۲۰۲۵( 
ــد؛ رویداد معتبری که هر دو سال یک بار  برگزار شـ

با شرکت کشورهای مطرح جهان برگزار می شود. 
در این نشست حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری هم حضور داشت که به دعوت 
احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در این جلسه 
شرکت کرد. هدف از این حضور، انعقاد تفاهمنامه 
همکاری میان دو وزارتخانه، در راستای بهره مندی 
از ظرفیت های طرفین در خصوص توسعه ورزش 
ــگاهی و به تبع آن ارتقای سطح کیفی ورزش  دانشـ
قهرمانی و همگانی در کشور بود. احمد دنیامالی، 
ــت گفت: »با  ــان در این نشسـ ــر ورزش و جوانـ وزیـ
ــجویان  ــودن بازی های دانشـ ــه در پیش بـ توجه بـ
ــی  جهان این برنامه را ترتیب دادیم تا ضمن بررسـ

ــکاران شرکت کننده در  ــرایط آماده سازی ورزشـ شـ
این مسابقات، تفاهمنامه ای را هم با وزارت علوم 
به امضا برسانیم. به هر حال بازی های یونیورسیاد 
در سطح جهانی برگزار می شود و برای ما از اهمیت 
ــن تفاهمنامه کمک  ــت. ایـ ــوردار اسـ ــی برخـ بالایـ
ــترک دو وزارتخانه  ــای مشـ ــد که همکاری هـ می کنـ

بیشتر شود.«
ــان اینکه  ــن با بیـ ــان همچنیـ ــر ورزش و جوانـ وزیـ
ــرآغاز  ــی سـ ــی و کارشناسـ ــت هم اندیشـ این نشسـ
ــای  بازی هـ ــرای  بـ ــر  جدی تـ ــای  برنامه ریزی هـ
دانشجویان دوره آتی خواهد بود، ادامه داد: »در هر 
ــه یکسری رشته ها افزایش  دوره از بازی ها، همیشـ

و کاهش دارند. در بازی های این دوره، رشته هایی 
که ما در آن مزیت نسبی داریم، کاهش پیدا کرده 
است. اما برای ما اصل این است که با آغاز همکاری 
ــای  ــوم، برنامه ریزی هـ ــای ورزش و علـ وزارتخانه هـ
ــیاد ۲۰۲۷ از هم اکنون آغاز  جدی تر برای یونیورسـ
ــال قبل از  ــت یک سـ ــن بازی ها درسـ ــود. ایـ می شـ
المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس برگزار می شود و ما باید 
ــور اول باشیم.  ــمتی برویم که جزو ۶، ۷ کشـ به سـ
ــتم  ــته ایم رتبه های هشـ ــه هر حال ما قبلاً توانسـ بـ
ــب کنیم. امیدواریم  ــیاد کسـ و نهم را در یونیورسـ
این نشست ها به مرحله ای ختم شود که قابلیت 

اجرایی داشته باشد.«

تفاهمنامه‌وزرای‌ورزش‌و‌علوم

دنیامالی: در یونیورسیاد ۲۰۲۷ باید جزو برترین های دنیا شویم

ــفر به یاسوج گفت: ورود  ــیه سـ مهدی تاج در حاشـ
ــگاهی کشور خیلی خوب بود.  VAR به لیگ باشـ
ــد و هنوز  ــیون انجام شـ ــت فدراسـ ــا همـ ــن کار بـ ایـ
نتوانسته ایم از جای دیگری کمک بگیریم. وزارت 
ــدی دنبال کار  ــکل جـ ورزش و آقای دنیامالی به شـ
ــتگاه های بیشتری وارد  ــال آینده دسـ هستند تا سـ
ــت  ــه VAR هم این اسـ ــوط بـ ــف مربـ ــم. ضعـ کنیـ
ــگاه ها واگذار می شد و در  ــتگاه باید به باشـ که دسـ
ورزشگاه می ماند. اینکه مدام دستگاه را به شهرهای 

مختلف می بریم، سبب می شود آسیب ببیند.

ــگاه  ــبختانه اکنون دو باشـ ــاج اضافه کرد: خوشـ تـ
ــی از آنها هفته  ــداری کرده اند. یکـ ــتگاه را خریـ دسـ
ــته بازی را با VAR متعلق به خودش واگذار  گذشـ
کرد و دیگری هم در این هفته قرار است این کار را 
انجام داده و دستگاه را در ورزشگاه خودش نصب 
کند که این کار خیلی به مجموعه فوتبال باشگاهی 

کمک می کند.
ــال ضعف هایی هم  ــگ امسـ ــرد: لیـ ــد کـ ــاج تأکیـ تـ
ــتر  ــابقات بیشـ ــت. باید نظارت در انجام مسـ داشـ
ــیون هم  ــی فدراسـ ــای قضایـ ــود. آرای کمیته هـ شـ

ــا باید  ــن کمیته هـ ــده و ایـ ــی شـ ــتر بررسـ باید بیشـ
ــیار  ــند. هرچند آرای بسـ ــر باشـ ــم هماهنگ تـ با هـ
ــط این ارکان صادر شده و خیلی از آنها  خوبی توسـ
ــه انضباطی و …  ــا باید رأی کمیتـ ــده بود امـ بازدارنـ
ــکلات فعلی را  ــد و دیگر برخی مشـ بازدارنده تر باشـ

نداشته باشیم.
وی در مورد آخرین وضعیت بازی های تدارکاتی تیم 
ــام فیفادی ها بازی های  ملی توضیح داد: برای تمـ
ــرده و حتماً این کار را انجام  ــی را پیش بینی کـ خوبـ
ــاحلی  ــه که برای تیم ملی سـ ــم. همانگونـ می دهیـ

ــی تیم ملی  ــی برگزار کردیم. حتـ ــن بازی هایـ چنیـ
نوجوانان که حذف شد و نتیجه نامطلوبی گرفت، 
ــزار کرد و ۱۵۰ تا ۱۶۰ روز  بازی های خیلی خوبی برگـ
در اردوی داخلی و خارجی بودند. برای فوتسال هم 
پیش بینی های خیلی خوبی داشته و داریم. برای 
ــاحلی در جام جهانی آرزوی موفقیت  تیم ملی سـ
ــالان نیز در رأس همه این  داریم. تیم ملی بزرگسـ
ــت و با دستور رئیس جمهور می خواهیم  تیم هاسـ
ــوی و خوبی برایش  ــتانه خیلی قـ ــای دوسـ بازی هـ

تدارک ببینیم.

با‌دستور‌رئیس‌جمهور‌برای‌تیم‌ملی‌بازی‌های‌دوستانه‌خوبی‌تدارک‌می‌بینیم

تاج:‌کمیته‌های‌فدراسیون‌باید‌هماهنگ‌تر‌باشند

‌3ستاره‌لیگ‌برتری‌+‌‌3ملی‌پوش‌ترکیه

خریدهای‌کارتال‌لو‌رفت
مربیان فوتبال بر این باورند که حداقل نیمی از راه 
موفقیت به فعالیت باشگاه در زمان نقل و انتقالات 
بستگی دارد. آنها معمولاً سه لیست خرید به مدیریت 
باشگاه می دهند و اولویت شان هم جذب نفرات حاضر در 
لیست اول است. لیستی که معمولاً از بهترین های لیگ 
تشکیل شده و قیمت شان هم تفاوت آشکاری با سایر 
بازیکنان دارد. کارتال هم از این قاعده مستثنی نیست.

در دوسه هفته اخیر اسامی زیادی به عنوان بازیکنان 
مورد نظر سرمربی قرمزهای پایتخت رسانه ای شده که 
برخی از آنها درست و تعدادی هم به واقعیت نزدیک 
هستند. به هرحال آنها می توانند در لیست دوم یا سوم 
این مربی جای داشته باشند. در این میان هم خیلی ها 
دنبال بازارگرمی هستند. در حالی که کارتال لیست اولیه یا 
همان لیست اصلی نفرات مورد نظرش را به درویش داده 
و مدیرعامل باشگاه هم پس از هجمه هایی که به خصوص 
در هفته های اخیر علیه اش وارد شده و حتی نزدیک به 

برکناری هم بود، متعهد به جذب آنها شده است.
تیوی بیفوما مهاجم استقلال خوزستان که از نیم فصل 

اول مشتریان زیادی داشت و حالا پس از حضور کارتال در 
پرسپولیس و به واسطه سابقه شاگردی این مربی یکی از 

گزینه های اصلی قرمزهای پایتخت است.
امین کاظمیان مهاجم آلومینیوم اراک با 9گل زده هم در 
سبد اصلی پرسپولیس قرار دارد. این انتقال حتی از سوی 
محمد رجاییان مدیرعامل باشگاه اراکی ها هم تأیید شده 
و به نظر می رسد از همین الان باید او را در فصل آینده با 
پیراهن قرمز دید. البته اگر اتفاق لیموچی برای او تکرار 
ع مدافع ۲3ساله گل گهر با  نشود. محمدمهدی زار
۱9۵سانتیمتر قد هم یکی از بازیکنان مدنظر کارتال است.
شماره۲۲ سیرجانی ها که ۴بازی را به دلیل مصدومیت از 
دست داده در اکثر بازی های تیمش جزو نفرات کلیدی 
مهدی تارتار بوده است. اما همان طور که پیشتر هم اشاره 
داشتیم اسماعیل کارتال برای جذب بازیکنان خارجی 
فقط به گزینه های ترک فکر می کند. بازیکنانی غیر از گلر 
که در خط جلو حضور خواهند داشت. این سه نفر در کنار 
اورونوف و گندوز خارجی های فصل آینده پرسپولیس را 

تشکیل خواهند داد.

دستگیری‌‌۱۴۵نفر‌به‌اتهام‌فعالیت‌در‌سایت‌های‌قمار

ورود‌پلیس‌فتا‌به‌شرط‌بندی‌در‌فوتبال
سردار وحید مجید رئیس پلیس فتا فراجا در خصوص وجود سایت های قمار 
و شرط  بندی و فعالیت آنها در سطح کلان توضیح داد: در سال های اخیر 
برخورد های خوبی در این حوزه داشتیم. قمار و شرط بندی در گذشته در 
بستر های پولی و بانکی بود که در حال حاضر دیگر چنین چیزی وجود ندارد و 
انسجام بخشی شده است. وی در مورد سایت های فعال در زمینه شرط  بندی 
بازی های فوتبال هم گفت: در گذشته اکثر این سایت ها رصد شدند و بیش 
از 3۰۰ سایت شرط بندی مسدود شد. در سال قبل نیز ۵ پرونده کثیرالشاکی 
در این حوزه داشتیم و ۱۴۵ متهم را دستگیر کردیم که در حوزه های قمار و 
شرط  بندی فعالیت می کردند. سرور های اکثر این سایت ها در خارج از کشور 

است و برخی افراد در داخل با آنها همکاری دارند و آنها را پشتیبانی می کنند.
رئیس پلیس فتا فراجا افزود: اگرچه به نسبت سال های گذشته این سیستم 
بسیار کاهش یافته است، اما ما همچنان با تبلیغ  کنندگان و اجاره دهندگان 
کارت های بانکی به این سایت ها و کسانی که به هر نحوی با این موضوع همکاری 
می کنند برخورد می کنیم و جلوگیری سیستمی از این فعالیت ها در دستور  کار 

ما است.
سردار مجید در خصوص ادعای برخی از فوتبالیست های مطرح درباره فعالیت 
پررنگ سایت های شرط  بندی در فوتبال ایران و همکاری برخی فوتبالیست ها با 

این سایت ها هم گفت: ما آمادگی ورود به این حوزه را داریم.

پورحیدری عاشقانه کار کرد؛ پولی برای فرزندانش نگذاشت

 شجاعی: منصور پای پسرم  شجاعی: منصور پای پسرم 
را از فوتبال بریدرا از فوتبال برید

حمیدرضا‌عرب
روزنامه‌نگار

فرصتی‌برای‌پیوند‌خوزستان‌و‌تبریز
باشگاه تراکتور تبریز برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر 
به قهرمانی دست یافته و عمیقاً علاقه مند است که جشن 
قهرمانی خود در هفته پایانی را در ورزشگاه خانگی برگزار کند.
طبق قوانین و آیین نامه های سازمان لیگ باشگاه تراکتور باید 
به اهواز برود و بازی پایانی را در خوزستان برگزار کند و بالطبع 
هواداران این تیم ریشه دار تبریزی نیز باید کیلومترها دورتر از 
شهر خود جشن قهرمانی را برپا و زمان بسیاری را برای سفر 
به استان خوزستان صرف کنند و به همین سبب تبریزی ها 
درخواست برگزاری این بازی در ورزشگاه یادگارامام)ره( را 
داده اند تا شاید با موافقت دستگاه های مرتبط جشن قهرمانی 

را مقابل دیدگان پرشورها برگزار کنند.
با توجه به اینکه عملکرد استقلال خوزستان در این بازی اثری 
در سرنوشت دیگر تیم ها ندارد درخواست باشگاه تراکتور 
نمی تواند ایرادی داشته باشد و حالا فدراسیون فوتبال و 
دیگر نهاد های تصمیم گیر در زمینه برگزاری جشن قهرمانی در 
هفته پایانی هستند که باید تصمیم نهایی را اتخاذ کنند تا این 
بازی به جای اهواز در تبریز برگزار شود. اما آنچه در این ماجرا 
بیش از همه مسائل نگاه ها را متوجه خود می کند، استراتژی 
غ از  بسیار حرفه ای باشگاه استقلال خوزستان است که فار
فضاسازی ها و تنش آفرینی ها اعلام کرد، چنانچه فدراسیون 
فوتبال انتقال بازی از اهواز به تبریز را بلامانع بداند باشگاه 

استقلال خوزستان نیز موافق خواهد بود.
هرچند که تصمیم گیری نهایی دراین خصوص به عهده 
مقامات ارشد باشگاه خوزستانی است و بزودی استراتژی 
رسمی آنها مشخص خواهد شد اما موضع گیری خوزستانی ها 
غ ازجداسازی هایی که گاهی  نشان داد که این باشگاه فار
منجر به ایجاد شکاف میان قومیت ها می شود، به خواست 
مردم تبریز و آذری زبان ها احترام می گذارد و حاضر است 
به جای بازی در شهر خود راهی تبریز شود تا مردم این 
دیار اولین قهرمانی خود در لیگ برتر را در ورزشگاه خانگی 

جشن بگیرند.
این رفتار عمیقاً اقوام جنوب ایران )بختیاری ها و عرب ها( را 
به مردم ترک زبان و آذری های ایران نزدیک می کند و حس 
وفاق و دوستی را میان این اقوام تقویت خواهد کرد. در 
واقع هفته پایانی لیگ برتر فوتبال ایران بستری است تا به 
واسطه فوتبال بتوان جنوب ایران را به شمال غرب ایران 
پیوند زد و ثابت کرد که اقوام اصیل ایران در بزنگاه ها پشت 

یکدیگر می ایستند.

سرمقاله

 ژابی آلونسو  ژابی آلونسو 
با رئال تمام کردبا رئال تمام کرد

 معرفی سرمربی جدید 
بعد از جام جهانی باشگاه ها

خریدهای کارتال لو رفتخریدهای کارتال لو رفت
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اختصاصی



مدیریت ورزش2

خبر و مصاحبه

تیم های 
ایرانی طی 

این سال ها 
در رقابت های 
لیگ نخبگان 

 آسیا  تنها
 پنج حضور 

در مرحله 
فینال را 

تجربه 
کرده اند که 

 حاصل آن 
دو شکست 

برای 
پرسپولیس 

و یک 
شکست برای 

استقلال 
سپاهان و 
ذوب آهن 
بوده است

اولین دوره رقابت های لیگ قهرمانان 
جدید  فرمت  و  شکل  با  آسیا 
برگزاری که آن را لیگ نخبگان آسیا 
می نامیم، روز شنبه و با برگزاری 
مسابقه نهایی در ورزشگاه ملک 
عبدالله شهر جده به پایان رسید و 
تیم پرستاره الاهلی عربستان، موفق 
شد با پیروزی دو بر صفر مقابل 
کاوازاکی ژاپن برای نخستین بار 
به عنوان قهرمانی در رقابت های 
عملکرد  برسد  .  آسیا  باشگاهی 
فوق العاده تیم های عربستانی در 
این دوره و میزبانی شکیل و استاندارد 
در مرحله نهایی با حضور پرشور 
هواداران عربستانی، نشان داد که 
سرمایه گذاری سعودی ها در حوزه 
فوتبال باشگاهی حداقل برای عبور 
از رقبا در این سطح موفق عمل 
کرده و حالا کشورهای دیگر آسیا از 
جمله ایران، کار سختی برای رسیدن 
به عناوین باشگاهی در فوتبال آسیا 
و دنبال کردن رویای قهرمانی آسیا 

خواهند داشت.

حسرتی که ۳۳ ساله شد
ناکامی فوتبال باشگاهی ایران در 
کسب عناوین بزرگ آسیایی چندان 
بزرگ  به سرمایه گذاری  ارتباطی 
عملکرد  با  و  ندارد  عربستانی ها 
نمایندگان ایران در این دوره از لیگ 
آسیا،  نخبگان  لیگ  و  قهرمانان 
حسرت تیم های ایرانی برای قهرمانی 
در این قاره به ۳۳ سال می رسد. در 
این ۳۳ سالی که از قهرمانی تیم 
منحل شده پاس تهران در آسیا 
گذشته، تیم های کشورهای کره 
جنوبی، ژاپن، تایلند، عربستان، 
امارات، قطر، استرالیا و چین موفق 

به کسب عنوان قهرمانی در لیگ 
قهرمانان آسیا شده اند که در این 
میان، سهم کره جنوبی، عربستان 
و ژاپن بیش از سایر کشورها بوده 
است. این در حالیست که تیم های 
ایرانی، طی این سال ها تنها پنج 
حضور در مرحله فینال را تجربه 
کرده اند که حاصل آن دو شکست 
برای پرسپولیس و یک شکست برای 
استقلال، سپاهان و ذوب آهن بوده 
است. سه نماینده ایران در این دوره 
از رقابت ها نیز نتوانستند کاری از 
پیش ببرند؛ سپاهان در همان مرحله 
پلی آف با شکست مقابل شباب 
الاهلی امارات که خود نتوانست به 
لیگ نخبگان صعود کند، راهی لیگ 
قهرمانان ۲ آسیا شد. پرسپولیس و 
استقلال نیز در مجموع ۱۸ بازی خود 
در این رقابت ها، موفق به کسب تنها 
سه پیروزی مقابل نمایندگان قطر 
و عراق شده اند. از بین سه تیمی 
که مقابل نمایندگان ایران متحمل 
شکست شدند، تنها الریان قطر 
موفق به حضور در مرحله حذفی 
شد که این تیم نیز در مرحله یک 
هشتم با نتیجه مجموع پنج بر یک 
مغلوب الاهلی عربستان شد. شرایطی 
که نشان می دهد نمایندگان فوتبال 
ایران، توان مقابله با مدعیان اصلی 
قاره آسیا را ندارند. الهلال در ۹ تقابل 
قبلی مقابل تیم های ایرانی پیروز 
شده و تنها برد نمایندگان ایران 
مقابل عربستانی ها در ۲۵ مسابقه 
اخیر، به برد فولاد جواد نکونام 
مقابل تیم سقوط کرده الفیصلی 
در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان آسیا ۲۰۲۳ برمی گردد.

تفاوت بزرگ سخت افزاری
ه  د لعا ق ا فو و  شکیل  ی  ر ا گز بر
لیگ  نهایی  مرحله  رقابت های 
نخبگان آسیا در عربستان سعودی، 
حسرت برگزار نشدن مسابقات 
نهایی تورنمنت های معتبر در بین 
فوتبال دوستان ایرانی را زنده کرد. 

در اولین روز برگزاری فصل جدید 
لیگ نخبگان آسیا، تصاویر نه چندان 
جالب و دور از انتظاری از امکانات 
ورزشگاه شهدای شهرقدس در تقابل 
تیم های استقلال و الغرافه قطر به 
ثبت رسید و باشگاه های ایرانی چندی 
بعد، از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای میزبانی در کشور خود 
محروم شدند. شاید اگر استقلال 
و پرسپولیس فرصت بیشتری برای 
برگزاری مسابقات در ایران داشتند، 
نتایج بهتری نیز کسب می شد اما 
بازگشت میزبانی و حضور بیش از 
ظرفیت هواداران مشتاق در ورزشگاه 
آزادی نیز نتوانست حقیقت فاصله 
فوتبال باشگاهی ایران با رقبا را 
بپوشاند. برای فصل آینده لیگ 
نخبگان، همه در انتظار میزبانی و 
برنامه ریزی بهتر برای نمایندگان 

کشورمان هستند اما با اختلاف سطح 
فعلی، رسیدن به کیفیت میزبانی 
و برگزاری رقبا دور از ذهن به نظر 

می رسد.

سکوت در قبال شکست های پیاپی
ناکامی باشگاه های ایرانی در سطح 
آسیا حالا به یک اتفاق تکراری و 
عادی بدل شده و انگار مسئولان 
فدراسیون فوتبال نیز دیگر تقلایی 
برای پایان دادن به این شرایط 
ندارند؛ آن هم در زمانه ای که رسیدن 
به تیم های عربستانی با سه نماینده 
رقابت ها،  نیمه نهایی  مرحله  در 
نه برای تیم های ایرانی بلکه برای 
کشورهای صاحب سبک در فوتبال 
آسیا مانند کره جنوبی و ژاپن نیز 
چالش بسیار سختی خواهد بود. 
سکوت فدراسیون فوتبال و اعضای 

کادر فنی تیم ملی ایران در قبال 
عادی شدن این شکست ها و فاصله 
گرفتن رقبا از تیم های باشگاهی 
ایران، نمی تواند خبر خوبی برای 
فوتبال باشگاهی کشورمان باشد. به 
نظر می رسد در کلیت فوتبال ایران، 
عزمی جدی برای رقابتی تر شدن 
تیم های ایرانی در آسیا وجود ندارد و 
شاید حتی اعضای کادر فنی تیم ملی، 
از تفاوت کیفیت فنی تیم ملی ایران 
در آسیا به نسبت تیم های باشگاهی 

استقبال هم می کنند!

سهمیه رو به کاهش
عملکرد تیم های ایرانی در دو فصل 
اخیر لیگ قهرمانان آسیا باعث 
شده تا ایران برای فصل آینده و 
۲۰۲۷/۲۰۲۶ لیگ نخبگان  فصل 
آسیا، یک سهمیه مستقیم و یک 

سهمیه در پلی آف داشته باشد و از 
این حیث، ایران چهارمین لیگ برتر 
غرب پس از عربستان، امارات و قطر 
محسوب می شود. برای درک بهتر 
این شرایط باید گفت که در شرق 
آسیا، کشور تایلند چنین شرایطی 
را از حیث کسب سهمیه داراست 
و ایران به عنوان تیم دوم فوتبال 
آسیا در رده ملی، جایگاه ششم 
برترین لیگ ها را در کنفدراسیون 
فوتبال آسیا تصاحب کرده است. 
جایگاهی که با توجه به سابقه و 
تاریخچه فوتبال ایران در قاره آسیا، 
یک شکست بزرگ برای فوتبال 
باشگاهی ایران محسوب می شود. 
برای کمتر نشدن این سهمیه، 
عملکرد تیم های ایرانی در فصل 
آینده لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان 
۲ آسیا اهمیت زیادی خواهد داشت. 

آمار و ارقام از یکه تازی سعودی ها خبر می دهد

سبد خالی ایران در جمع نخبگان آسیا
گزارش یک

پرشورها هفته آخر به جای اهواز به یادگار می روند
جشن قهرمانی تراکتور در تبریز

بهترین بازی در لباس لخ پوزنان
قلی زاده در فصل نقل و انتقالات جان می گیرد!

روز گذشته در ایران ورزشی به این موضوع 
پرداختیم که با توجه به توافق احتمالی دو 
تیم تراکتور و استقلال خوزستان، جشن اولین 
قهرمانی این تیم در لیگ برتر به میزبانی 
ورزشگاه یادگار امام تبریز و با حضور حداکثری 
هواداران این تیم برگزار خواهد شد. موضوعی 
که امروز سعید مظفری زاده مدیرعامل تراکتور 
آن را تأیید کرد و گفت: »درخواست رسمی مان 
را به فدراسیون دادیم. همچنین به باشگاه 
استقلال خوزستان هم نامه زدیم و در حال 
مکاتبه هستیم. خوشبختانه آنها مشکلی ندارند 
و موافقت ضمنی خودشان را اعلام کردند. 
باید یک جلسه با مدیران استقلال خوزستان 
برگزار کنیم و برای جزئیات کار به توافق برسیم. 
فدراسیون فوتبال هم اگر موافقت کند مشکلی 
از این بابت نداریم. بنابراین جشن قهرمانی در 
بازی آخر خواهد بود.« مظفری زاده در خصوص 
حواشی پیرامون قهرمانی تراکتور افزود: »من 
ارزشی برای این حرف ها قائل نیستم که 
به آنها ورود کنم. به هر حال ارکان قضایی 
فدراسیون کار خودشان را انجام می دهند و ما 
هم کار خودمان را می کنیم. برخی افراد سعی 

کردند این حاشیه ها را در تیم تراکتور بیاورند 
و ما را از مسیرمان دور کنند، ولی ما تمام 
تمرکزمان روی میدان مسابقه بود. الان هم 
نمی خواهم ورود کنم، ولی امیدوارم فضای 

فرهنگی ورزشگاه های ما خیلی بهتر از اینها 
شود. همه بازیکنان و باشگاه ها محترم هستند، 

فوتبال فضایی برای رقابت ورزشی است تا 
جامعه را به هم نزدیک کند. ما 

باشگاه های بسیار خوبی داریم 
که در ایران و آسیا مطرح 
هستند. رقابت ما ورزشی 
است و نباید این رقابت 
به مسیرهای دیگر کشیده 
شود. امیدوارم باشگاه ها و 
هواداران مسیری را بروند 
که از این مسیر لذت ببریم 
و یک رقابت سالم داشته 
بازنشسته  داور  باشیم.« 
فوتبال کشورمان همچنین 
شت  نو سر ص  خصو ر  د
برای  تیم  ین  ا نیمکت 
فصل آینده صحبت کرد: 
»اسکوچیچ  یک سال دیگر 
با ما قرارداد دارد و ان شاءالله 

فصل بعد نیز در خدمت او 
» . هستیم

در هفته سی و یکم لیگ لهستان، تیم لخ پوزنان 
ــگاه  ــود در ورزش ــواداران خ ــری ه ــت حداکث ــه حمای ک
را داشت با حضور علی قلی زاده در ترکیب خود، 
به بهترین برد این فصل لیگ نخبگان مقابل 
تیم پوشچا رسید و ستاره ایرانی، توانست 
بهترین عملکرد این فصل خود را در 
این رقابت به ثبت برساند. قلی زاده 
در حالی که فقط سه دقیقه از 
بازی گذشته بود، پاس ژوئل پریرا 
را با پای راست گرفت و روی 
پای چپ جفت و جور کرد تا 
ضربه بغل پای چشمنواز او 
به کنج دروازه پوشچا برود 
و لخ پوزنان را با این شوت 
ــش  ــی زود پی ــاده خیل فوق الع
خاطره انگیز  گل  و  بیندازد 
محمد صلاح، ستاره مصری 
لیورپول در سال ۲۰۱۸ مقابل اورتون که 
پوشکاش گرفت را هم با این ضربه دیدنی 
به یاد بیاورد. قلی زاده در دقیقه ۱4 پس از 
اینکه پاس رو به عقب پریرا را دریافت کرد، 
سه دریبل تماشایی با یک پا- دو پای سالنی 

ــن  ــا ای ــت ت ــم ریخ ــه ه ــود را ب ــل خ ــان مقاب زد و مدافع
بار با ضربه بغل پای زمینی و بی نقص، توپ را به 
ــش  ــه نام ــم ب ــان را ه ــخ پوزن ــاند و گل دوم ل ــور برس ت
بزند. دو دقیقه از این گل نگذشته بود که قلی زاده 
در نقش سازنده ظاهر شد و این بار با پاس در 
عمق عالی که روی زمین فرستاده شد، ایساک 
را در فرصت عالی گذاشت تا مهاجم بلندقامت 
لخ پوزنان با شوت محکم گل سوم مقابل پوشچا 
را به ثمر رساند. شب درخشان قلی زاده با دو 
 گل و نقش مستقیم روی دو گل دیگر، با برتری 
ــا  ــد ت ــراه ش ــچا هم ــل پوش ــان مقاب ــخ پوزن ــک ل ــر ی ۸ ب
ــا دو امتیاز کمتر نسبت  آنها ۶۳ امتیازی شوند و ب
به راکوف صدرنشین، در جایگاه دوم جدول لیگ 
لهستان بایستند و امیدوار به قهرمانی در سه 
هفته باقی مانده بمانند. نکته جالب در مورد 
دوران قلی زاده در لهستان این است که او بهترین 
بازی های خود را معمولاً در نزدیکی فصل نقل و 
انتقالات انجام می دهد که باعث تداوم حضور او 
در لهستان می شود! قلی زاده در خصوص عملکرد 
خود در این بازی گفت: »به طور حتم این بهترین 
بازی من در لخ پوزنان بود. این برد مهمی برای 
ما پیش از بازی با لژیا ورشو بود اما در عین حال 
یک بازی مثل بازی های دیگر بود. می دانم که 
ــا برای هواداران مان خیلی مهم  ــا لژی بازی بعدی ب
است اما این دیدار هم فقط سه امتیاز دارد، مثل 

ــه.« همیش

واکنش

پیش بازی

سوژه

  برگزاری جلسه روانشناسی
 تیم ملی فوتسال بانوان

تیم ملی فوتسال بانوان کشورمان به منظور شرکت 
در رقابت های جام ملت های فوتسال بانوان آسیا 
در شهر هوهوت چین حضور دارد. بر همین اساس 
بازیکنان تیم ملی فوتسال بانوان پس از صرف شام 
در جلسه روانشناسی انگیزشی حضور یافتند. این 
نشست با موضوع بالا بردن روحیه و خودباوری برای 
رسیدن به هدف با حضور نادره درودیان از ساعت 
۲۱ روز شنبه به وقت محلی به مدت یک ساعت در 
سالن اجتماعات هتل محل اقامت تیم ملی برگزار 
شد. این جلسه جهت آماده سازی ذهن بازیکنان 

برای بازی با فیلیپن برگزار شد.

روحیه بالای ستارگان فوتسال زنان
 بنایی: هدف تمام تیم 

رسیدن به رویایمان است
مهتاب بنایی، عضو تیم ملی فوتسال بانوان گفت: 
»پس از ۷ سال انتظار اکنون در چین هستیم تا به 
رویای خود جامه عمل بپوشانیم. اردوهای مدون و 
حضور در تورنمنت کافا و تایلند به آمادگی تیم برای 
حضور در این جام کمک بسزایی کرده و آماده ایم 
تا افتخارآفرین باشیم. تیم های حاضر در این جام 
بزرگ از آسیا هستند که بسیار قدر بوده و نباید 
هیچ تیمی را دست کم گرفت. در تورنمنت تایلند 
با تیم های ژاپن، ازبک و تایلند سه مسابقه خوب 
را برگزار کردیم. این سه دیدار تدارکاتی بسیار 
خوب باعث شد تا خود را بسنجیم. کادر فنی نیز با 
برنامه ریزی دقیقی که برای تک تک بازیکنان دارد، 
نکات مختلفی را برایمان مطرح کرده تا در جام 
ملت های فوتسال بانوان آسیا بهترین عملکرد را از 

خود به جای بگذاریم.«

کیانی: مسیر سختی پیش رویمان است
زهرا کیانی، عضو تیم ملی فوتسال بانوان گفت: 
»من به عنوان جوان تیم در کنار باتجربه ها هستم 
تا بتوانم سهمی در موفقیت ملی پوشان فوتسال 
داشته باشم. خوشحالم که به همراه دیگر بازیکنان 
تیم ملی در کشور چین حضور دارم و کادر فنی این 
فرصت را به من داد تا تجربه حضور در بازی های 
بسیار مهم و سخت جام ملت ها را داشته باشم. 
همان طور که می دانید ما در تورنمنت کافا و تایلند 
شرکت کردیم. نتیجه ای که از این دو تورنمنت 
حاصل شد شامل آنالیز و شناخت بیشتر تیم بود. 
بازیکنان با هم هماهنگ تر شده و نقاط ضعف 
و قوت را خود را می دانیم. زمانی که به تیم ملی 
دعوت شدم، تمام بزرگترهای تیم رویای حضور 
در این جام را داشتند. خوشحالم که در کنارشان 
هستم. ما راه سختی پیش رویمان داریم و از هیچ 
تلاشی برای رسیدن به هدفمان که همان موفقیت 
در این تورنمنت بزرگ است، دریغ نخواهیم کرد.«

 دختران نوجوان فوتسال 
در اردوی انتخابی

نخستین اردوی انتخابی تیم ملی فوتسال دختران 
نوجوان از ۲۱ تا ۲۳ اردیبهشت ماه در مرکز ملی 
فوتبال برگزار می شود. به همین منظور فاطمه 
شریف، سرمربی تیم ملی فوتسال دختران نوجوان 
اسامی بازیکنان دعوت شده به این اردو را به این 
شرح اعلام کرد: مریم رحمانی، فاطمه رجب زاده 
)آذربایجان شرقی(، رونیا دودانگه )گلستان(، 
هلیا شهسواری، حدیث یاری )کرمانشاه(، ملیکا 
نیکبخت )سیستان و بلوچستان(، آیناز یزدی پور، 
ساجده کیخاه )کرمان(، ملودی مهربانی )کیش(، 
فاطمه باقری، زهرا بشیری )چهارمحال بختیاری(، 
)اردبیل(، فاطمه محمدنژادپناه  ملینا زهری 
کندی )آذربایجان غربی(، آزیتا افراسیابی، زهرا 
هوشنگی، فاطمه زنگاری )فارس(، زهرا امینی، ثنا 
پیرنجم الدین، مائده سیاوشی، فاطمه شکرانی، 
ع حقیقی،  پریماه مختاری)اصفهان(، سارینا زار
فاطمه عباسی، نادیا مهجور، بهاره ظریف )خراسان 
رضوی(، عسل بهرامی، فاطمه زهرا موسوی )بوشهر(، 
ساغر عبدالباقی )همدان(، زهرا رزاقی)زنجان(، 
اسراء حیدری نژاد)هرمزگان( و پریا خدایاری )قم(. 
بازیکنان دعوت شده باید عصر روز یکشنبه ۲۱ 

اردیبهشت ماه خود را به کادر فنی معرفی کنند.

اولادقباد: قدردان شمسایی هستم
مسلم اولادقباد بازیکن تیم ملی فوتسال که 
در اردوی نوروزی تیم ملی از سوی سرمربی تیم 
ملی کنار گذاشته شد، درباره شرایط خود اظهار 
داشت: »خیلی اهل گفت و گو در رسانه ها نیستم و 
ترجیح می دهم تمرکزم را روی بازی کردن بگذارم. 
با این حال گفته شد من اردوی تیم ملی را با 
بی احترامی ترک کردم که از اساس دروغ بود. بعد 
از تصمیم شمسایی حتی به اتاق ایشان رفتم و ضمن 
عذرخواهی برای ترک اردو اجازه گرفتم. تا امروز به 
خودم اجازه نداده ام یک کلمه در این مورد حرف 
بزنم. سرمربی تیم ملی اختیار تام دارد و باید جایگاه 
ایشان محفوظ بماند. گذشته ام را فراموش نکرده ام 
و قدردان شمسایی هستم که در تیم تأسیسات به 
من فرصت بازی، دیده شدن و رشد کردن داد.«، 
اولادقباد ضمن بیان این جمله خاطرنشان کرد: »به 
شعار سرمربی تیم ملی اعتقاد دارم که »هیچ کس 
از تیم ملی ایران بزرگتر نیست«. نه من و نه هیچ  
بازیکن دیگری آنقدر بزرگ نیست که خدای ناکرده 
شانس پوشیدن پیراهن تیم ملی را پس بزند. تیم 
ملی یک خانواده است و بزرگ تر دارد. اینجا جای 

ناراحتی نیست.«

ستارگان فوتبال ساحلی به دنبال صدرنشینی
جدال با غول آماده اروپا

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران از ساعت 
حساس ترین  از  یکی  در  امروز   ۲۰
مسابقات خود در جریان رقابت های 
جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل، به مصاف 
قهرمان دو دوره جام جهانی یعنی 
پرتغال خواهد رفت. جدال امروز با 
پرافتخارترین تیم فوتبال ساحلی اروپا 
که یکی از شانس های جدی قهرمانی 
در این مسابقات محسوب می شود، 
صدرنشین گروه B رقابت های جام 
جهانی فوتبال ساحلی را تعیین خواهد 
کرد. ایران پس از عملکرد نه چندان 
قابل قبول در مسابقه نخست و پیروزی 

چالش برانگیز ۵-4 مقابل موریتانی تازه 
وارد، در دومین مسابقه خود عملکرد 
درخشانی مقابل پاراگوئه داشت و با 
ارائه یک نمایش منطقی و برتری ۵ بر 
یک، صعود خود به مرحله حذفی را 
قطعی کرد. در سمت مقابل، پرتغال 
پس از یک مسابقه دراماتیک و پرگل 
که با برتری ۱۱-۹ مقابل پاراگوئه به اتمام 
رسیده بود، با نتیجه ۸-4 موریتانی 
را از پیش رو برداشت تا به عنوان 
صدرنشین پا به این مسابقه بگذارد. 
پرتغال که در آخرین دوره مسابقات 
فوتبال ساحلی اروپا بالاتر از اسپانیا، 
بلاروس و ایتالیا به عنوان قهرمانی 
رسیده، به دنبال تکرار قهرمانی خود در 
سال های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ خواهد بود. ایران 
سابقه تقابل با پرتغال در دو مسابقه 

از جام بین قاره ای را دارد که حاصل 
آن، یک پیروزی برای ایران در مرحله 
گروهی و یک پیروزی برای پرتغال در 
مرحله رده بندی مسابقات بوده است.

احتمالات مرحله حذفی
ایران با توجه به قرعه نسبتاً خوبی که 
نصیبش شده، در مرحله یک چهارم 
نهایی و برای صعود به جمع چهار 
تیم برتر، با یکی از تیم های اول یا دوم 
گروه A روبرو خواهد شد که نسبت 
به سایر گروه ها، گروه کم دردسرتری 
به نظر می رسد. با توجه به نتایجی 
که تا اینجا رقم خورده، ایران در 
صورت صدرنشینی و پیروزی مقابل 
پرتغال، در مرحله یک چهارم نهایی 
به مصاف تیم دوم گروه A خواهد 

رفت که این تیم به احتمال زیاد، 
رقیب دیرینه کشورمان در مسابقات 
آسیایی یعنی ژاپن خواهد بود. ژاپن 
در صورت پیروزی مقابل سیشل 
میزبان که تیم چندان قدرتمندی 
نشان نداده، می تواند جواز حضور 
در مرحله حذفی را کسب کند. 
در صورت شکست مقابل پرتغال 
و دومی تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران اما شاگردان علی نادری با 
چالش بیشتری در مرحله حذفی 
مواجه خواهند شد چرا که ایران 
باید با تیم صدرنشین گروه A یعنی 
بلاروس آماده بازی کند . ایران دی ماه 
مسابقه  سه  در   ۱4۰۳ بهمن ماه  و 
تدارکاتی به میزبانی بوشهر مقابل 
بلاروس صف آرایی کرد که حاصل 

این سه مسابقه، دو پیروزی برای ایران 
و یک برد برای بلاروس بود. تیمی که 
در رده بندی دوره گذشته مسابقات نیز 

با نتیجه ۶ بر یک، مغلوب یوزهای 
ایرانی شده بود تا ایران برای دومین 
بار، مدال برنز مسابقات را کسب کند.

ایلیا بهزاد اول
خبر‌نگار

‌شماره‌7822 ‌‌15اردیبهشت‌1404 دوشنبه‌



3 منهای فوتبال دوشنبه  15 اردیبهشت1404  شماره 7822

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

خبر

‌رقابت‌‌۴۰۰دوومیدانی‌کار
‌در‌قهرمانی‌کشور

مسابقات دوومیدانی قهرمانی بزرگسالان کشور به 
میزبانی استان گیان برگزار می شود. رقابت های 
دوومیدانی قهرمانی بزرگسالان کشور در هر دو 
بخش آقایان و بانوان با حضور دوومیدانی کارانی از 
استان های سراسر کشور به میزبانی استان گیان 
در ورزشگاه سردار جنگل شهرستان رشت برگزار 
می شود. این رقابت ها در بخش آقایان طی 2 نوبت 
صبح و عصر در روزهای دوشنبه و سه شنبه )15 و 
16 اردیبهشت( و در بخش بانوان نیز طی روزهای 
پنجشنبه و جمعه )18 و 19 اردیبهشت( با پیش بینی 

حضور بیش از 400 ورزشکار پیگیری می شود.

‌اعزام‌تیم‌های‌کشتی‌جوانان‌
به‌ترکیه

تیم های کشتی آزاد و فرنگی جوانان ایران در 
جام قهرمانان ترکیه به میدان می روند. تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان در راه آماده سازی 
خود برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا و 
قهرمانی جهان در رقابت های بین المللی جام 
قهرمانان ترکیه حضور پیدا می کنند. این رقابت ها 
از ۱۶ تا ۱۸ اردیبهشت در آنتالیا برگزار می شود. تیم 
کشتی فرنگی جوانان با هدایت حمید باوفا با 13 
کشتی گیر دیروز راهی ترکیه شد. تیم ملی کشتی 
آزاد جوانان هم با هدایت محمدحسین محمدیان 

و با 10کشتی گیر راهی ترکیه می شود.

‌بنیامین‌فرجی‌
به‌فینال‌مسابقات‌تایلند‌نرسید

بازیکن تنیس روی میز ایران در مسابقات تایلند 
توانست در رده سنی زیر ۱۹سال به مدال برنز برسد. 
جدول انفرادی رده سنی زیر ۱۹سال مسابقات تنیس 
روی میز جوانان تایلند برگزار شد و نماینده ایران از 

صعود به فینال بازماند. 
به این ترتیب فرجی به همراه بازیکن چین تایپه به 
مدال برنز مشترک رسید. او پیش از این در جدول 
دونفره نیز به همراه هم تیمی ژاپنی خود مدال 

برنز گرفته بود.

‌تور‌جهانی‌15هزار‌دلاری‌تنیس‌ آغاز
‌تهران در

تور جهانی ۱۵هزار دلاری تنیس مردان با برگزاری 
۳۲مسابقه )میان ۶۴تنیسور( در جدول مقدماتی، به 
میزبانی مجموعه ورزشی انقاب در تهران آغاز شد. 
در جدول مقدماتی ۶۴ تنیسور از ایران )میزبان(، 
هند، سوئد، روسیه، استرالیا، صربستان، انگلیس، 
ایتالیا، ژاپن، ترکیه، عراق، آرژانتین، اسپانیا، سوریه 
و مالزی حضور دارند که پس از دو روز مسابقه در 
جدول مقدماتی رقابت ها، ۶ نفر برتر راهی جدول 

اصلی می شود.
 ۶ نفر برتر جدول مقدماتی، در جدول اصلی 
مسابقات باید به همراه ۲۴ تنیسور دیگر به رقابت 
بپردازند. هفته نخست این رقابت ها ۱۵ تا ۲۱ 
اردیبهشت و هفته دوم نیز ۲۲ تا ۲۸ همین ماه در 
زمین های مجموعه ورزشی انقاب تهران برگزار 
می شود. طبق تصمیم امید سوری سرمربی تیم 
ملی دیویس کاپ ایران، تنیسورهای ایران از جدول 

مقدماتی کار خود را آغاز خواهند کرد.

‌جلسه‌‌۳فدراسیون
‌با‌کمیته‌المپیک‌و‌وزارت‌ورزش

مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و 
جوانان نشست های جداگانه ای با مسئولان 
و  فوتبال  بسکتبال،  رشته های  کادرفنی   و 
دو ومیدانی اعزامی به بازی های کشورهای 

اسامی ریاض برگزار کردند.
 مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش و 
جوانان با فدراسیون های ورزشی کاندیدای اعزام 
به بازی های همبستگی کشورهای اسامی ۲۰۲۵ 
ریاض، نشست های جداگانه ای با مسئولان و 
کادرفنی رشته های بسکتبال، فوتبال و دوومیدانی 
برگزار کردند. نخستین نشست با فدراسیون 
بسکتبال برگزار شد که جواد داوری رئیس این 
فدراسیون در واکنش به تصمیم جدید کمیته 
ملی المپیک گفت: »پس از بررسی ها مشخص 
شد، شرایط برای بسکتبال سه نفره متفاوت 
است و با توجه به اعام شورای مسابقات، 
تیم ها برای حضور در بازی های همبستگی 
کشورهای اسامی باید جزو ۸ تیم برتر رنکینگ 
باشند، بر همین اساس فدراسیون بسکتبال 
باید تصمیمات جدیدی اتخاذ کند و گزارشی طی 
چند روز آینده تهیه و برای کمیته ملی المپیک 

ارسال می کنیم.«
 در ادامه نشست فوتبال برگزار شد که وحید 
شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال آقایان 
توضیحاتی را درباره آخرین وضعیت این تیم ارائه 
کرد. آخرین نشست هم با فدراسیون دوومیدانی 
برگزار شد که احسان حدادی رئیس فدراسیون 
دوومیدانی درباره آخرین وضعیت تیم اعزامی 
گفت: »دوومیدانی در سال ۲۰۱۳ بهترین نتیجه 
را داشته و در دوره های بعدی نتایج ضعیف شد 
و دلیلش تغییر نسل دوومیدانی کاران بود که 
در حال حاضر نیز در همان مقطع قرار داریم، 
شاهد تغییر نسل هستیم و جوانگرایی شده 
است و جوانان زیادی به این سمت آمده اند و 

این موضوع کار ما را سخت می کند.«

پایان روز دوم رقابت وزنه برداران 
نوجوان و جوان کاروان کشورمان در 
اوزان ۸۹ و ۹۶ پسران و ۷۱کیلوگرم 
دختران اگر چه با تک مدال طای 
دوضرب حمیدرضا زارعی و برنز 
ایلیا صالحی پور همراه شد، اما از 
لحاظ مرغوبیت و نگاه بلندمدت 
برای بازی های آسیایی و المپیک 
آتی فقط )یک( مدال مجموع 
)نقره( جهان را در دسته وزنی 
امیرحسین  توسط  ۹۶کیلوگرم 
سپه اجرلو برای کاروان وزنه برداری 

ما به ارمغان داشت.
 

۴ نماینده با یک نشان مجموع 
محمدامیر رحمتی، ایلیا 
صالحی پور، حمیدرضا زارعی و 
امیرحسین سپه اجرلو 4 وزنه بردار 
ایران در دو وزن ۸۹ و ۹۶ کیلوگرم 
رده سنی جوانان بودند که برای ما 
در دومین روز از حضور نمایندگان 
کاروان ایران در لیما روی تخته 
رفتند. اما از بین ۴ ملی پوش 
فقط سپه اجرلو موفق شد صاحب 
نشان نقره مجموع جهان در دسته 

۹۶ کیلوگرم شود. در این دسته 
وزنی زارعی وزنه بردار خوش آتیه 
شیرازی کشورمان نیز اگر چه در 
حرکت یکضرب ناکام بود اما او 
در دوضرب موفق شد صاحب 
یک نشان ارزشمند طای تک 
حرکت شود. ایلیا صالحی پور هم 
در دسته وزنی ۸۹ کیلوگرم تنها با 
تک مدال برنز دوضرب به کار خود 
در این دوره خاتمه داد. مدال آوران 
جوان کشورمان در دو دسته وزنی 
۸۹ و ۹۶ کیلوگرم پسران که موفق 
شدند تنها در)تک حرکت( صاحب 
مدال شوند به ترتیب زیر هستند:
ایلیا صالحی پور در دسته وزنی ۸۹ 
کیلوگرم با مهار وزنه ۱۹۵ کیلوگرم 
موفق به کسب تک نشان برنز 

دوضرب شد.
حمیدرضا زارعی در دسته وزنی ۹۶ 
کیلوگرم با مهار وزنه ۲۰۳ کیلوگرم 
موفق به کسب نشان طا در 

حرکت دوضرب شد.
امیرحسین سپه اجرلو در دسته 
وزنی ۹۶ کیلوگرم تنها وزنه بردار 
جوان ایران بود که موفق شد با 
مهار وزنه های ۱۶۵ و ۱۹۹ کیلوگرم 
با مجموع ۳۶۴ کیلوگرم به دو 
مدال برنز یکضرب و دوضرب و تک 
نشان مجموع نقره جهان در بین 
۶ وزنه بردار دختر و پسر حاضر در 

این اوزان برسد.
نکته مهم و پایانی در خصوص 

عملکرد فنی ملی پوشان جوان 
کشورمان ضمن اینکه حقیقتاً 
نگران وضعیت و آینده وزنه برداری 
بانوان و دختران کشورمان با 
شرایط نه چندان مطلوب فنی 
فعلی هستیم که بدون شک 
باید راه حلی کارآمد و عملیاتی 
برای برون رفت از آن طراحی و 
پیاده شود، ماجرای انداختن زیاد 
و حرکات خطای زیاد نوجوانان و 
جوانان وزنه بردار کشورمان در هر 
دو رده سنی است که حقیقتاً دیگر 
دارد به یک بحران نگران کننده در 

رویدادهای مختلف بین المللی 
تبدیل می شود. پاشنه آشیلی 
درست  فکری  اگر  که  مهم 
حل  برای  منطقی  راه حلی  و 
این بحران نشود، مثل همین 
ین  ا بین  ز  ا ید  با بت ها  رقا
امیدوار  همه وزنه بردار فقط 
اندک  مدال  به کسب چند 
در حرکت)مجموع( آن هم در 
اوزان سنگین وزن باشیم. مدال 
مجموعی که در بازی های آسیایی 
و المپیک ها برای ما و وزنه برداران 
حیاتی است و با ثبت حرکات 

صحیح بالا قسمت وزنه برداران 
می شود. تا به امروز و قبل از 
شروع رقابت وزنه برداران اوزان 
۱۰۲، ۱۰۹ و به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم 
پنجاه  تقریباً  )فوق سنگین( 
درصد یا نیمی از وزنه برداران ما 
در لیما روی تخته رفتند و فقط 
ما توانستیم صاحب یک نشان 
نقره مجموع در دسته ۹۶ کیلوگرم 
شویم... یعنی باز هم چشم امید 
ما به درخشش سنگین وزن ها 
است و پنجاه درصد باقیمانده در 

اوزان سنگین و سنتی ما.

پایان‌روز‌دوم‌جدال‌جهانی‌پشتوانه‌های‌وزنه‌برداری‌با‌یک‌نقره‌مجموع

‌سپه‌اجرلو‌نایب‌قهرمان‌شد

 تیم بسکتبال طبیعت امروز در نبرد مرگ 
و زندگی کار سختی برای بقا در کورس 
قهرمانی دارد. در شرایطی که شهرداری 
گرگان با عبور از تیم پرمهره کاله و تیم 
طبیعت نیز با یکسره کردن کار آبادانی ها 
فینالیست این دوره رقابت های لیگ برتر 
بسکتبال شدند، شاگردان صالح مخدومی 
جوان موفق شدند در 2 بازی ابتدایی فینال 
آن هم درخانه حریف، 2 برد شیرین کسب 
کنند تا فقط یک گام با در آغوش کشیدن 
جام قهرمانی فاصله داشته باشند. در 
شرایطی که فینال لیگ برتر بسکتبال سه 
از پنج برگزار می شود دو بازی ابتدایی به 
میزبانی طبیعت در تهران به اتمام رسید 
از  را  که شاگردان شاهین طبع فرصت 
دست داده و کارشان با دو شکست در خانه 
گره بخورد تا امروز کار بسیار سختی در 
جو وحشتناک سالن شهرداری گرگان که 

بیشتر شبیه تونل وحشت است، برای بقا 
در کورس قهرمانی داشته باشند. گرگانی ها 
بعد از شکست در بازی اول نیمه نهایی 
مقابل کاله آمل به صورت معجزه واری 
متحول شدند و بعد از شکست نماینده 
پرمهره آمل در دو بازی دیگر، خود را به 
فینال رساندند و با همین فرمان در اتفاقی 
باورنکردنی شاگردان مهران شاهین طبع را 
در دو بازی فینال به صورت متوالی شکست 
دادند تا این طور به نظر برسد که انگیزه 
بسیار زیادی برای قهرمانی دارند و این 
فصل شکست ناپذیر هستند. آنها حالا 
در بازی امروز و در صورت کشیده شدن 
سرنوشت قهرمانی به بازی سوم، کار به 
مراتب راحت تری در خانه مقابل تماشاگران 
خود داشته و با انگیزه ای که دارند می روند 
تا کار را همین امروز در گرگان تمام کنند. 
صالح مخدومی جوان که قباً سابقه 
دستیاری شاهین طبع در همین تیم گرگان 
را داشته، با تعویض های درست خود در دو 
بازی قبل نشان داد که به خوبی دست 
استادش را خوانده اما در آن سمت میدان 

با شناختی که از مهران شاهین طبع وجود 
دارد او به هیچ عنوان کار را تمام شده 
نمی داند و قطعاً امروز تا آخرین نفس 
با تاکتیک هایی که در سر دارد تاش 
می کند تا تیمش را به زندگی برگرداند. 
پاشنه آشیل طبیعت در دو بازی قبلی قطعاً 
ح خارجی  مصدومیت پری پتی بازیکن مطر
آنها بود که با آسیب دیدگی بدموقع دو بازی 
ابتدایی فینال را از دست داد و در شرایطی 
که کادر پزشکی طبیعت تاش کرده تا او را 
برگرداند، تا این لحظه حضورش در بازی 
امروز مشخص نیست. البته که با توجه به 
در پیش بودن فینال نهایی سوپرلیگ غرب 
آسیا کادرفنی قصد فشار به این بازیکن را 
ندارد تا او بتواند در آن بازی های حساس 
و در نبرد با غول های خارجی کمک حال 
طبیعت باشد. اما نکته خوشحال کننده و 
قابل توجه این بازی حضور تماشاگران زن 
در سالن شهرداری گرگان است که برای 
اولین بار اتفاق خواهد افتاد تا شاید در 
این نبرد حساس کمتر شاهد حواشی ها 
و اتفاقات ناشایست سال های قبل باشیم.

‌تونل‌وحشت‌گرگان نبرد‌مرگ‌و‌زندگی‌در

آخرین‌نفس‌های‌طبیعت‌برای‌بقا‌در‌کورسآخرین‌نفس‌های‌طبیعت‌برای‌بقا‌در‌کورس

رضا‌عباسپور
روزنامه نگار

هادی‌ساعی‌اختلاف‌نعمت‌زاده‌و‌کیانی‌را‌تکذیب‌کرد

چشم تان را باز کنید

 وقتی تکواندو در بازی های المپیک 
آنچنان خیره کننده درخشید شاید 
کمتر کسی فکر می کرد که به این 
زودی یک حاشیه بزرگ را تجربه کند. 
حالا حضور در مسابقات جام ریاست 
فدراسیون جهانی که به میزبانی چین 
برگزار شد، تبدیل به یک حاشیه 
بزرگ شده است. حاشیه ای که هادی 
ساعی آن را به شکل ناشیانه ای تکذیب 
می کند. حاشیه ای که همه از تصاویر 
تلویزیونی آن را دیدند اما رئیس 
فدراسیون می گوید این حرف ها را 
دشمنان ما می زنند: »چه کسی گفته 
ناهید و مبینا با هم اختاف دارند؟ 
حتی این شایعه که گفته می شد با 
هم دست ندادند، درست نیست. 
فیلمش موجود است و در آن صحنه 

وقتی کیانی که از باختش ناراحت 
بوده و این هم موضوع طبیعی است، 
به سوی مربی اش می رود، اما مبینا 
نعمت زاده که از نظر سن و سال 
کوچکتر است، او را صدا می کند و 
سمتش می رود. اول ناهید صدای 
نعمت زاده را نمی شنود، اما در آخر 
آنها با هم دست می دهند و از میدان 

ج می شوند.« خار
هادی ساعی یک گام هم جلوتر می رود 
و حرف هایی را می زند که باورنکردنی 
است: »آنهایی که این خبرها را منتشر 
کردند، بهتر است چشمان شان را باز 
کنند. افرادی که این داستان ها را راه 
انداختند را می شناسم. همان هایی 
هستند که قباً در فدراسیون بودند 
و الان هم دست از سر فدراسیون 
و موفقیت هایش برنمی دارند. این 
افراد احساس می کردند فدراسیون 
نمی تواند موفق شود و حالا هر کاری 
می کنند که از مسیر موفقیتش خارج 

شود.«
گاهی اوقات یک سؤال مهم در ذهن 
مخاطبان شکل می گیرد که برخی از 

گاهی اوقات 
یک سؤال 

مهم در ذهن 
مخاطبان 

شکل می گیرد 
که برخی 
از رؤسای 

فدراسیون ها 
آنها را چه 

فرض 
می کنند که 

این چنین 
مسائلی 

را مطرح 
می کنند

رؤسای فدراسیون ها آنها را چه فرض 
می کنند که این چنین مسائلی را 
مطرح می کنند. این موضوع اگر 
واقعیت نداشته چرا اصغر رحیمی 
عنوان کرده مبینا نعمت زاده و ناهید 
کیانی باید خواسته شوند و توضیح 
بدهند؟ حتی تهدید کرده که اگر 

این رفتارها تکرار شوند از تیم ملی 
غ هادی  حذف می شوند اما مر
ساعی یک پا دارد. او مثال فردی 
است که زباله را زیر فرش جمع 
می کرد تا بگوید خانه تمیز شده اما 

واقعیت چیست؟
هادی ساعی به جای حل کردن 

مسأله، صورت مسأله را پاک کرده و 
می گوید؛ رحیمی در جریان نبوده که 
چنین حرفی زده است: »رحیمی در 
محل مسابقات حضور نداشته و وقتی 
از او سؤال شده که چنین مسأله ای 
وجود داشته، او گفته اگر چنین 
مسأله ای باشد، برخورد می کنیم. با 

خود آقای رحیمی هم صحبت کردم و 
گفتم که من آنجا بودم و اصاً چنین 
موضوعی صحت ندارد. این موضوعات 
را جمع کنید و نگذارید این ورزشکاران 
آسیب ببینند. هیچ اختاف و دعوایی 
بین ناهید و مبینا نیست و هر کدام 

کار خودشان را می کنند.«

گزارش‌یک

محسن‌وظیفه
روزنامه نگار

کامران  که  است  هفته ای  چند 
قاسمپور به سوژه رسانه ها تبدیل 
شده است. او به جای حضور در اردوی 
تیم کشتی آزاد مازندران در تهران 
حاضر شد و در اردوی تیم ملی شرکت 
کرد، آن  هم در کنار کشتی گیرانی که 
حضورشان در مسابقات جهانی 2025 
کرواسی قطعی شده بود. بعد هم 
عکسی از او منتشر شد که نشان 
می داد او به همراه اعضای تیم 

ملی کشتی آزاد که حضورشان در 
مسابقات جهانی کرواسی قطعی شده، 
در یک مؤسسه پوست و مو منتشر 
شد. همه اینها نشان از این داشت 
که کامران قاسمپور قرار نیست در 
مسابقات جام تختی کشتی بگیرد اما 
کسی درباره این موضوع حرفی نمی زد 
تا اینکه حالا خبری منتشر شد که 
خبر از ابتای کامران به کرونا می داد. 
موضوعی نخ نما شده که نشان از 

معافیت کامران از تنها انتخابی که باید 
می گرفت، دارد.

 شاید اصرار پژمان درستکار به حضور 
در  حضور  برای  قاسمپور  کامران 
وزن 86کیلوگرم باعث شده تا این 
کشتی گیر از این ماجرا سوء استفاده 
کند و بخواهد که به نوعی در جام 
کادرفنی  از  و  نگیرد  تختی کشتی 
پوئنی بگیرد اما هر چه بود حالا 
یکی از خبرگزاری ها اعام کرده که 

کامران قاسمپور کرونا گرفته و شاید 
به همین دلیل هم در جام تختی 
غایب باشد. هنوز فدراسیون کشتی 
و کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد به این 
خبر هیچ واکنشی نشان نداده اند اما 
به نظر آنها هم در یکی دو روز آینده 
این خبر را تأیید  کنند. هر چند که 
سال های گذشته هم از این دست 
اتفاقات فراوان رخ داده و کادرفنی و 
فدراسیون نشین ها به یکباره تصمیم 

می گرفتند که کشتی گیران مورد عاقه 
خود را از حضور در مسابقات انتخابی 
برهانند اما این روش نخ نما باعث 
شده تا این گونه تصمیمات برای همه 
آشکار باشد. با توجه به اینکه علیرضا 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی چند 
روز پیش اعام کرده بود قاسمپور در 
جام تختی کشتی می گیرد، واکنش 
جدید او در این باره بسیار مهم و حائز 

اهمیت است.

‌تنها‌مسابقه‌انتخابی‌که‌باید‌بگیرد ‌و‌معافیت‌از قاسمپور

... و ناگهان کامران کرونا گرفت

فائزه‌زمانی
خبر نگار

  دست کریمی و حسینی
 به مدال نرسید 

کاروان وزنه برداری نوجوانان و جوانان ایران 
در روز دوم حضورشان روی تخته جهانی در رده 
سنی جوانان اگرچه شش نماینده وزنه بردار 
)دختر و پسر( اعزامی به این دوره از پیکارها 
را داشت که در لیما به مصاف رقبای خود 
رفتند، اما تنها و فقط ما موفق شدیم در دسته 
وزنی ۹۶کیلوگرم پسران توسط امیرحسین 
سپه اجرلو صاحب )یک( مدال نقره در حرکت 
مجموع شویم. فاطمه کریمی و غزاله حسینی دو 
نماینده دختر کشورمان در این رقابت ها اگرچه 
جزو باتجربه های تیم دختران و نماینده های 
میدان دیده ما در رده سنی نوجوانان به شمار 
می رفتند اما با ناکامی و دستانی خالی از مدال با 
رقابت های جهانی ۲۰۲۵ پرو وداعی تلخ داشتند. 
بر همین اساس پرونده کاروان جمع و جور 
دختران ما تنها با مدال های برنز و نقره مجموع 
سیده آلما حسینی در دسته وزنی ۶۴کیلوگرم 
بسته شد. ریحانه کریمی با کسب جایگاه دهم 
یکضرب و نهمی دوضرب، در مجموع جایگاهی 
بهتر از نهمی جهان به دست نیاورد. سیده 
غزاله حسینی دیگر نماینده ما در دسته وزنی 
۷۶کیلوگرم دختران نیز در پایان رقابت های این 
دسته وزنی با رکورد مجموع ۲۱۹کیلوگرم در رده 

ششم وزن خود قرار گرفت.
حسینی در دوضرب عملکرد بهتری داشت و 
پس از مهار وزنه ۱۱۷، در تاش دوم وزنه ۱۲۱ 
کیلویی را هم بالای سر برد و در مکان پنجم قرار 
گرفت. او در تاش سوم خود پشت وزنه ۱۲۶ 
قرار گرفت تا شانس خود را برای کسب مدال 
دوضرب امتحان کند اما موفق به مهار آن نشد. 
حسینی در یکضرب هم با مهار وزنه ۹۸ در رتبه 

نهم قرار گرفت.

گزارش



کورس همچنان داغ است
پیروزی به سبک ایتالیایی

لیگ ایتالیا در کنار لالیگا، دو لیگ فوتبال اروپا بین پنج 
لیگ معتبر اروپایی هستند که هنوز تکلیف قهرمان 
آنها مشخص نشده و در هفته سی و پنجم سری آ، دو 
مدعی اصلی قهرمانی در بازی هایی درگیرانه و نه چندان 
جذاب موفق به کسب پیروزی مقابل رقبای خود شدند. 
ناپولی که میهمان لچه بود، در روز مصدومیت هافبک 
کلیدی خود یعنی استانیساو لوبوتکا، با تک گل جانلوکا 
راسپادوری این تیم رده هفدهمی را از پیش رو برداشت 
تا صدرنشینی خود در فاصله سه هفته مانده به پایان 
رقابت ها را حفظ کند. اینتر سیمونه اینزاگی نیز از غافله 
عقب نماند و پس از برد ناپولی، در روز استراحت و غیبت 
اکثر ستارگان اصلی خود به دلیل تقابل روز سه شنبه در 
لیگ قهرمانان اروپا با بارسلونا، موفق به کسب پیروزی یک 
بر صفر مقابل ورونا با گل اصانی شد. روند کسل کننده و 
کم موقعیت هر دو بازی حساس در کورس اسکودتو، مورد 
توجه رسانه ها و فوتبالدوستان ایتالیایی در فضای مجازی 
قرار گرفت. ناپولی که با ۷۷ امتیاز در صدر قرار گرفته، 
در سه بازی آینده به مصاف جنوا، پارما و کالیاری می رود و 
اینتر ۷۴ امتیازی، مقابل تورینو، لاتزیو و کومو صف آرایی 
می کند. با توجه به قوانین سری آ، در صورت تساوی امتیاز 
دو تیم یک مسابقه فینال تعیین کننده قهرمان این فصل 

خواهد بود.

کورس قهرمانی جذاب ماند
 پیروزی حساس رئال 

با آتش بازی امباپه
رئال مادرید در هفته سی و چهارم لالیگا موفق شد 
سلتاویگو را 3-2  شکست داده و اختاف چهار امتیازی 
با بارسا را حفظ کند.   رئال که در این بازی امباپه را در 
نوک حمله و وینیسیوس و آردا گولر را  به عنوان دو وینگر 
در اختیار داشت بازی را با روحیه تهاجمی آغاز کرد  ولی 
اولین فرصت ها در ضدحمله ها نصیب سلتا شد.   قفل 
دروازه ها را آردا گولر در دقیقه 33 شکست و شوت زیبای 
او به  کنج دروازه سلتا ورزشگاه را به شوق آورد. ستاره 
ترکیه ای نشان داد که  شایستگی این را دارد که دقایق 
بیشتری برای رئال مادرید بازی کند.  چند دقیقه بعد از 
او کیلیان امباپه با حرکتی انفرادی و سر بالا چندین  متر به 
سمت دروازه پیشروی کرد و در حالی که به نظر می رسید 
قصد  ارسال دارد با شوتی دقیق دومین گل رئال را به ثمر 
رساند.  تنها سه دقیقه از شروع نیمه دوم گذشته بود که 
امباپه یک گل  تماشایی دیگر به ثمر رساند. گلی که با پاس 
آردا گولر به ثمر رسید.  شوت امباپه به گوشه دروازه باعث 
شد او در این مسابقه دبل کند و  آردا گولر هم عاوه بر 
گلی که زده بود یک پاس گل به نام خود ثبت  کرد. گولر 
و امباپه ستاره های درخشان رئال در این بازی بودند. 
حدود بیست دقیقه به پایان مانده بود که سلتاویگو 
روی یک کرنر  ارسالی از سمت چپ با اشتباه لوکاس 
واسکز در دفع توپ موفق شد  اولین گل تیمش را در 
این مسابقه به ثمر برساند.   چند دقیقه بعد یاگو آسپاس 
به محض ورود به زمین به عنوان یار  تعویضی در نقش 
پاسور ظاهر شد تا ویلیوت سوئدبرگ برای سلتاویگو 
 گلزنی کرده بازی 3-2 بشود. حالا رئال نگران شده بود 
و سه امتیاز را  در خطر از دست رفتن می دید.  درحالیکه 
کورتوا چند دقیقه بعد شوت دوران را دفع کرد تا تیمش 
را از  کامبک خوردن نجات بدهد در آخرین ثانیه ها، در 
وقت های تلف شده  کیلیان امباپه یک فرصت استثنایی 
را از دست داد تا نتواند در این  بازی هت تریک کند. 
رئالی ها در نهایت موفق شدند از کامبک خوردن فرار 
کرده و با پیروزی   3-2 سه امتیاز را به حساب خود واریز 
کند. رئال حالا ۷5 امتیازی  است و با چهار امتیاز کمتر 
نسبت به بارسای صدرنشین همچنان  امیدوار است که 
این اختاف را در چهار بازی باقی مانده جبران کند.  دیدار 
الکاسیکو یک هفته بعد در ورزشگاه لوئیس کمپانیس 

کاتالونیا برگزار می شود.

نتایج بی اهمیت در نیمه دوم جدول
یونایتد  و  تاتنهام فقط لیگ اروپا را 

می خواهند!
در هفته سی و پنجم لیگ برتر فوتبال انگلیس، 
منچستریونایتد در روز استراحت چند ستاره اصلی 
خود از جمله برونو فرناندز با ترکیبی جوان و کم تجربه 
میهمان تیم برنتفورد بود. در دقیقه ۱۴، میسون ماونت 
روی پاس آلخاندرو گارناچو با نخستین گل فصل خود 
شیاطین سرخ را پیش انداخت اما این گل، در همان 
نیمه نخست پاسخ داده شد. ابتدا لوک شاو در دقیقه 
2۷ به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و سپس در دقیقه 
33، کوین شاده با ضربه سر برنتفورد را پیش انداخت. 
پس از مصدومیت دوباره ماتیاس دلیخت مدافع 
منچستریونایتد، برنتفورد در نیمه دوم حمات خود را 
افزایش داد و کوین شاده در دقیقه ۷۰ موفق شد دومین 
گل خود و سومین گل تیمش را به ثمر برساند. با گل ویسا 
در دقیقه ۷۴، زنبورها برای چهارمین بار دروازه آلتای 
باییندیر دروازه بان دوم منچستریونایتد را گشودند تا 
یکی از سنگین ترین نتایج این هفته لیگ برتر انگلیس 
رقم بخورد . یونایتد در دقایق پایانی بازی، عملکرد بهتری 
داشت و با دو گل تماشایی آلخاندرو گارناچو و آماد دیالو 
اختاف را به حداقل رساند اما این دو گل، برای کسب 
امتیاز کافی نبود و بازی با نتیجه ۴-3 به سود برنتفورد 
پایان یافت. یونایتد که پس از برد سه بر صفر در بازی 
رفت روز پنجشنبه در نیمه نهایی لیگ اروپا به مصاف 
بیلبائو می رود، با این شکست 3۹ امتیازی باقی ماند و 
به رده پانزدهم سقوط کرد. دیگر تیم انگلیسی حاضر 
در نیمه نهایی لیگ اروپا یعنی تاتنهام نیز در ورزشگاه 
لندن، میهمان وستهم بود و پس از پیش افتادن با 
گل ویلسون اودوبرت در دقیقه ۱5، با گل جارود بوون 
در دقیقه 2۸ متوقف شد تا این تیم نیز با 3۸ امتیاز، در 
جایگاه شانزدهم جدول قرار بگیرد. در دیگر مسابقه این 
هفته، برایتون و نیوکاسل به تساوی یک بر یک رسیدند و 
کاغ ها با ۶3 امتیاز، توانستند در جایگاه چهارم جدول 

جا خوش کنند.
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سوژه

در آغاز فصل 2۰25-2۰2۴ رافینیا شرایط 
خوبی در بارسلونا نداشت و شایعاتی شکل 
گرفته بود درباره اینکه ممکن است از این تیم 
برود اما مهاجم برزیلی زیر نظر هانسی فلیک 
بهترین فصل دوران حرفه ای خود را سپری 
می کند. او با گلزنی در برد 2 بر یک مقابل رئال 

وایادولید با رکورد نیمار برابر شد.
بارسلونا در حالی شنبه شب به مصاف 
وایادولید رفت که تیم اول با تیم آخر جدول 
لالیگا ۶۰ امتیاز فاصله داشت و میزبان هفته 

قبل از سقوط به دسته دوم مطمئن شده 
بود. با وجود این اختاف امتیاز، وایادولید در 
دقیقه ششم گل اول بازی را زد و مربی آلمانی 
که نسبت به بازی با اینتر ۹ تغییر در ترکیب 
تیمش ایجاد کرده بود، با انجام تغییرات 
لازم بین دو نیمه، بازی را برگرداند. رافینیا با 
گل دقیقه 5۴ بازی را مساوی کرد و آمار این 
فصل خود در 5۱ بازی در رقابت های مختلف 
را به 3۱ گل و 25 پاس گل رساند تا با بهترین 
فصل نیمار از نظر آماری برابر شود. نیمار در 

فصل 2۰۱۶-2۰۱5 البته در ۴۹ بازی این رکورد را 
ثبت کرده بود. با توجه به اینکه بازی برگشت 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان مقابل اینتر مانده 
و در صورت موفقیت به فینال می روند و چهار 
بازی هم در لالیگا دارند، رافینیا می تواند در 
این پنج تا شش بازی از هموطنش عبور و نام 

خود را در تاریخ باشگاه جاودانه کند.
نیمار در آن فصل به بارسلونا کمک کرد 
قهرمان سوپرجام اسپانیا، جام جهانی 
باشگاه ها، لالیگا و جام حذفی شود هرچند 
تیم در یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
اروپا مقابل اتلتیکومادرید حذف شد. حالا 
رافینیا می تواند افتخارات بیشتری به دست 

آورد.
رافینیا که در لالیگای این فصل ۱۶ گل زده، در 

سال 2۰22 با ۶۰ میلیون یورواز لیدزیونایتد 
خریداری شد و قرار بود یکی از عناصر کلیدی 
بازسازی تیم بارسلونا باشد. او در دو فصل 
ابتدایی نتوانست انتظارات را برآورده کند و 
خیلی ها می گفتند احتمال جدایی اش از 
تیم زیاد است. اما او این سناریو را عوض کرد 
و 3۱ گلش در این فصل برابر با جمع سه فصل 
آخرش بود، دو تا در بارسلونا و یکی در لیدز. 
این بازیکن 2۷ ساله زیر نظر فلیک شکوفا 
شده و یکی از مؤثرترین بازیکنان بارسلونا در 

رقابت های مختلف است.
بارسلونا در ۱5 بازی آخرش در لالیگا نباخته 
و ۱3 پیروزی به دست آورده، همچنین بارسا 
از ۱۹ دیدار اخیر با وایادولید ۱۷ بار برنده 

شده است.

رافینیا به رکورد نیمار رسید
برزیلی جذاب بارسلونا

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

»سام به هواداران سوانسی، من لوکا 
مودریچ هستم و مشتاقم که در بخشی 
از این مسیر سهیم باشیم.« شنیدن 
این جمله از زبان لوکا مودریچ با توپ 
فوتبالی که لوگوی باشگاه سوانسی 
سیتی روی آن نقش بسته بود، هواداران 
فوتبال در فضای مجازی را شوکه کرد. 
اسطوره این بازی و پرافتخارترین بازیکن 
تاریخ رئال مادرید، به تیمی در جنوب 
غربی ولز ملحق شده بود که در میانه 
جدول سطح دوم فوتبال انگلستان قرار 
دارد؛ آن هم به عنوان سرمایه گذار و 
یکی از مالکان باشگاه. اما سؤال اصلی 
اینجاست که چه داستانی پشت این 
خبر شوکه کننده است؟ برت کراوت و 
جیسون کوهن دو مالک اصلی سوانسی 
که این باشگاه را اداره می کنند، به دنبال 
یک بازیکن سطح جهانی بودند که 
برند باشگاه را به صورت بین المللی 
بهبود ببخشد؛ اتفاقی که می تواند 
منجر به افزایش کیفیت عملکرد تیم 
در داخل زمین و درست پیش رفتن 
پروژه باشگاه شود. حضور تام بریدی 
اسطوره فوتبال امریکایی و قهرمان هفت 
دوره سوپربول در برمینگام که به تازگی 
صعود به چمپیونشیپ را تجربه کرده، 
یکی از نمونه های این اتفاق در فوتبال 
انگلیس است. ماجرای رشد باشگاه 
رکسهم در همین ولز با سرمایه گذاری 
دو ستاره هالیوود یعنی رایان رینولدز و 
راب مک الهنی نیز به یکی از داستان های 
معروف فوتبال تبدیل شده اما قصه لوکا 
مودریچ، فرق می کند. برنده جایزه توپ 
طا در سال 2۰۱۸ در ماه اکتبر به همراه 
مشاور معتمد خود بورخا چوچ، به برت 
کراوت مالک سوانسی و تاجر ساکن 
نیویورک معرفی شد و از همان زمان، در 
رادار سوانسی قرار گرفت. با وجود اینکه 
مودریچ 3۹ ساله عاقه به ادامه بازی تا 
حد امکان برای رئال مادرید دارد، اما او 
پیش از پیشنهاد سوانسی نیز به فعالیت  
و سرمایه گذاری در این بخش از ورزش 

نیز فکر کرده بود. پیشنهاد کراوت که 
سرمایه گذاری به عاوه مالکیت مشترک 
باشگاه را شامل می شد با توجه به امکان 
نفوذ مودریچ در مسائل فوتبالی، توانست 
فوق ستاره کروات را وسوسه کند. نباید 
انتظار داشته باشیم که مودریچ فصل 
آینده زوج جو آلن در خط میانی سوانسی 
برای چمپیونشیپ باشد یا دفتری را در 
محل تمرین تیم تصاحب کند. با این 
حال نقش او چیزی بیشتر از یک نام 
معروف نمایشی در باشگاه خواهد بود. 
تأمین شدن منافع دو طرف، یکی از 
مواردی بود که باعث شد مودریچ برای 
قبول کردن پیشنهاد سوانسی مشتاق 
باشد. برای مودریچ، این یک فرصت 
فوق العاده خواهد بود تا بیش از پیش 
درباره بخش تجاری فوتبال یاد بگیرد و 

سوانسی، به دنبال استفاده از تجربه های 
مودریچ در فوتبال برای رسیدن به اهداف 
خود خواهد بود. برنامه سوانسی این 
است که مودریچ در بخش استعدادیابی 
بازیکنان به باشگاه کمک  کند و همچنین 
در بالاترین سطح فوتبال، مشاور باشگاه 
باشد. صد البته که حضور مودریچ 
منافع مالی و تجاری مشخصی را برای 
سوانسی به همراه خواهد داشت؛ به 
هر حال، مودریچ 2۸ جام در کارنامه 
خود دارد، بیش از 3۷ میلیون صفحه 
در اینستاگرام او را دنبال می کنند و 
به عنوان بهترین بازیکن جام جهانی 
2۰۱۸ نیز انتخاب شده است. حضور او 
می تواند برای جذب اسپانسرهای جدید 
و تقویت برند بین المللی سوانسی، یک 

اتفاق بزرگ باشد.

2برصفر  برد  ر  د ی  رد ا و جیمی 
لسترسیتی مقابل ساوتهمپتون در 
کینگ پاور تعداد گل هایش برای 
این تیم را به ۱۹۹ گل رساند، دیداری 
که به دلیل شرایط بد دو تیم و 
سقوط زودهنگام شان به بدترین 
بازی تاریخ لیگ برتر معروف شده 
بود. واردی که در پایان این فصل با 
خاتمه قراردادش با تیم سقوط کرده 
لسترسیتی بعد از ۱3سال از این تیم 
جدا می شود، سه بازی فرصت دارد 
تا به آمار 2۰۰ گل برسد. گل دقیقه ۱۷ 
او نخستین گل خانگی لستر بعد از 
نزدیک به پنج ماه بود. جوردن آیو 
دیگر گل این بازی را زد اما قبل از آن 
یک ماجرای خاص ایجاد کرد وقتی 
ناخواسته به صورت دیوید وب داور 
بازی زد و داور مجبور به ترک زمین 
شد. وب که برای نخستین بار در 
لیگ برتر داوری می کرد، روی زمین 
افتاد و صورتش را گرفته بود، واردی 
هم در اقدامی بامزه با زدن سوت 
داور بازی را متوقف کرد. داور چهارم، 
سام باروت جای او را گرفت و بعد از ۱۱ 

دقیقه بازی از سر گرفته شد.
واردی 3۸ساله فرصت دارد تعداد 
بازی هایش برای لستر را به عدد 
5۰۰ بازی برساند و جایگاه خود را 
به عنوان یکی از بهترین و شاید 
بهترین بازیکنان تاریخ باشگاه تثبیت 
کند. او ستاره تیم قهرمان سال 2۰۱۶ 
با کلودیو رانیری بود- که بهترین 
با روباه ها  بازیکن فصل شد- و 
قهرمانی جام حذفی انگلیس در 
سال 2۰2۱ را هم تجربه کرده است. 
او در 2۶ بازی برای تیم ملی انگلیس 

هم هفت گل زده است.
لستر بعد از قهرمانی فصل قبل در 
چمپیونشیپ، انزو مارسکا را از دست 
داد که به چلسی رفت اما ۷۸میلیون 
پوند برای تقویت تیمش خرج کرد و 
استیو کوپر را استخدام کرد. بعد از 

۱5بازی این مربی را اخراج کردند و 
در حالی که بیرون از منطقه سقوط 
بودند، رود فان نیستلروی را آوردند 
که تنها چهار پیروزی در 2۴ بازی به 

دست آورد.
ز  ا نتیجه  ین  ا با  ن  تهمپتو ساو
قرارگرفتن در انتهای جدول مطمئن 
شد و با سه بار قعرنشینی در لیگ 
برتر رکورددار است البته از سه بازی 
بعدی خود باید یک امتیاز بگیرند 
تا با رکورد دربی کانتی که در فصل 
2۰۰۸-2۰۰۷ با ۱۱ امتیاز بدترین تیم 
تاریخ لیگ برتر شد، برابر نشوند. 
البته کار خیلی سختی دارند، باید 
در خانه با منچسترسیتی و آرسنال 
دیدار کنند و در زمین اورتون با این 

تیم روبه رو شوند.

ساوتهمپتون که در تابستان گذشته 
۱۰5میلیون پوند برای خرید بازیکنان 
جدید هزینه کرد، در سال 2۰25 تنها 
پنج امتیاز گرفته و بعد از برد 2بریک 
مقابل ایپسویچ که به همراه این دو 
تیم سقوط کرده، پیروزی به دست 
نیاورده است. مشکات این تیم 
عمقی است و شش برد آخر تیم در 
لیگ برتر که به اکتبر 2۰22 مربوط 
می شود، با پنج مربی به دست 

آمده است.
پیش از این بازی گفته شده بود 
دیدار لسترسیتی با ساوتهمپتون، 
»ال کراپیکو« است؛ به  معنای مسابقه 
تیمی که نمی تواند گل بزند برابر 
تیمی که نمی تواند هیچ کاری انجام 

. هد د

درخشش واردی در بدترین بازی تاریخ
روباه ها فاتح ال کراپیکو!

فوق ستاره، مالک باشگاه ولزی
داستان حضور مودریچ در سوانسی

بارسلونا بعد از یک بازی دراماتیک 
ر  د ن  ینترمیا ا بر  برا ر  د سخت  و 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا به 
مصاف رئال وایادولید رفت و اگرچه 
بعد از تنها شش دقیقه از میزبانش 
گل خورد اما دوباره کامبک زد و با 
پیروزی 2 بر یک جایگاهش در صدر 
جدول را در آستانه ال کاسیکوی هفته 
آینده مقابل رئال مادرید تثبیت کرد. 
بارسلونا از ابتدای فصل تقریباً هر 
چهار روز یک بار بازی کرده اما بین 
دو بازی طاقت فرسا با اینتر و قبل 
از مسابقه با دیگر مدعی قهرمانی 
لالیگا، نمی توانست حریفی بهتر از 
وایادولید داشته باشد. این تیم بد 
نیست، افتضاح است و با سقوط به 
دسته دوم در فاصله پنج هفته مانده 
به پایان فصل رکورد زده است. آنها 
در یک بحران کامل هستند و اوضاع 
در زمین همان قدر خراب است که 

در بیرون آن.
البته قرار نبود اینطور باشد آن هم با 
یک اسطوره فوتبال به عنوان رئیس. 
رونالدو نازاریو قول داده بود وایادولید 
برای سهمیه لیگ قهرمانان بجنگد 
اما حالا دوباره به دسته دوم سقوط 
کرده اند و هر هفته فریادهای »رونالدو، 
به خانه ات برگرد« در استادیوم خوسه 

سوریا شنیده می شود.
 

عشق فوتبال
کارلوس سوارس، رئیس وقت باشگاه 
وایادولید در سوم سپتامبر 2۰۱۸ گفت: 

»امروز دوران جدیدی در وایادولید 
شروع می شود« و آن موقع دقیقاً 
این طور احساس می شد. او 52درصد 
سهام خود را به یک اسطوره زنده 
فروخت که به خاطر دوران درخشانش 
به عنوان بازیکن تیم های بزرگی مثل 
بارسلونا، رئال مادرید و اینترمیان 
محبوب و محترم بود. بنابراین سوارس 
گفت با آمدن قهرمان جام جهانی 
وایادولید در نقشه فوتبال جایگاه 
ویژه ای پیدا می کند اما اصاً این طور 

. نشد
رونالدو هم که بابت سهام باشگاه 
3۰میلیون یورو پول داده بود، در ابتدای 
کار کاماً به ماجرای جدید متعهد بود: 
»به شما اطمینان می دهم عاشق 
وایادولید و رئال وایادولید هستم. 
می خواهیم جایگاه تیم در سطح اول 
فوتبال اسپانیا را محکم کنیم و به 
ساختن تیم ادامه دهیم. این پروژه 
توقف ناپذیر است. در مدیریت جدید، 
رقابت، شفافیت و تحول حرف اول را 
می زند. من در زمان بازی برای این 
کار آماده شده ام و فوتبال، عشق من 
است.« اما در این سال ها عاقه به 

وایادولید از دل رونالدو رفته است.
 

شروع امیدوارکننده
اقدامات اولیه امیدوارکننده بود، 
رونالدو با چند گروه و سازمان هواداری 
دیدار کرد و نشان داد می خواهد 
رابطه ای نزدیک با آنها داشته باشد. 
رونالدو تنها به سابقه بازی اش اتکا 
نکرده بود، در واقع او در رشته های 
مدیریت ورزش و تجارت ورزش تحصیل 
کرده بود و سابقه چند کار موفق هم 
داشت و در حرف هایش ابراز اطمینان 
می کرد وایادولید را به یکی از بهترین 
تیم های اسپانیا تبدیل می کند که 
»ظرف پنج سال، تاش برای رسیدن 

به سهمیه لیگ قهرمانان برای ما عادی 
می شود.«

اما وایادولید مثل یویو بین سطح اول 
و دوم فوتبال اسپانیا در حرکت بود و 
وقتی در سال 2۰23 برای دومین بار 
در سه سال سقوط کردند، تردیدهای 
زیادی درباره توانایی رونالدو در اداره 
باشگاه و تعهد کسانی که او به کار 

گمارده بود، به وجود آمد.
 

ماجرای تغییر لوگو
تصمیم برای تغییر لوگوی باشگاه 
2۰22 نشان داد رونالدو و  در سال 
نزدیکانش توجهی به احساس هواداران 
نداشتند. رونالدو گفت: »تنها چند صد 
هوادار افراطی هستند که به تغییر، 
تحول و نگاه به آینده باور ندارند و هر 
بار که در استادیوم خواهان بازگشت به 
لوگوی قبلی می شوند، بیشتر هواداران 
آنها را هو می کنند. ۹۱درصد با ما 
هستند و من این عاقه و اشتیاق را 
در خیابان های شهر می بینم. همین 
رادیکال ها از ما برای خریدن پرچم 
و فعالیت هایشان روی سکوها پول 
می خواهند و وقتی با جواب منفی 
روبه رو می شوند، با انتقاد واکنش 
نشان می دهند.« اما واقعیت این بود 
که بیشتر هواداران باشگاه با تغییر لوگو 
مخالف بودند و در نتیجه اعتمادشان 
به رونالدو را از دست دادند. از ابتدا 
هم مشخص بود که رونالدو عشقی به 
باشگاه ندارد چون در ابتدا به دنبال 
خریدن باشگاهی در انگلیس یا امریکا 
نبود و به اسپانیا روی آورد چون راحت تر 
به خواسته اش می رسید. او کسانی را 
سر کار گذاشته بود که درک درستی از 
وایادولید و لالیگا نداشتند و در واقع 
ترجیح می داد با کسانی کار کند که 
از آنها شناخت دارد یا کنارشان بازی 

کرده بود.

ویرانی وایادولید به وسیله اسطوره برزیلی

رونالدو به خانه ات برگرد!

جای خالی رئیس
رونالدو اما از کار خودش مطمئن بود و تابستان گذشته وقتی 
بلافاصله به دسته اول برگشتند، سهام خود در باشگاه را به 82درصد 
رساند. او صحبت های پرشوری انجام داد و گفت جشن صعود متعلق 
 به همه است. اما جو شادی در وایادولید زیاد دوام نیاورد، فصل 
2025-2024 مثل آواز مرگ بود، فرایندی کند و دردناک به سوی 
سرنوشت اجتناب ناپذیر سقوط. آنچه برای هواداران ناراحت کننده تر 
بود اینکه رونالدو در این جریان همراه با تیم نبود. در واقع او بیشتر در 

سانتیاگو برنابئو به تماشای بازی می پرداخت تا خوسه سوریا.
در اول آذر که وایادولید با باخت 2برصفر به ختافه به قعر جدول 
رفت، رونالدو در برزیل بود و با هموطنانش کاکا و الکساندر پاتو در 
یک برنامه خیریه تنیس بازی می کرد. هفته بعدش در خانه 5برصفر 
به اتلتیکومادرید باختند و هواداران بخشی از استادیوم را خالی کردند 
تا یک زمین تنیس را به تصویر بکشند با دو بازیکن با اضافه وزن که در 

آن بازی می کنند.

خنده تلخ
رونالدو مدتی است که به فروش وایادولید فکر می کند 
اما پیشنهاد خوبی دریافت نکرده که ارزش باشگاه را 
داشته باشد. شایعه شده رونالدو خریداری پیدا کرده که 
حاضر است برای خریدن سهام او 40 میلیون یورو بدهد 
اما تا آن موقع هواداران به اعتراض ادامه می دهند. آنها در 
دقیقه12 بازی، 60هزار کاغذ به شکل اسکناس 500یورویی 
که رویش نوشته بود، »رونالدو به خانه ات برگرد« به زمین 
ریختند و منظورشان این بود که اگر می خواهی بروی، 
پولت آماده است، این همان 30میلیون یورویی است که 
رونالدو سهام وایادولید را با آن خرید، کارگران استادیوم و 
نیروهای امنیتی هم جلوی چشم بازیکنان به جمع کردن 
کاغذها مشغول شدند. رونالدو قرار بود وایادولید را روی 
نقشه بیاورد، اما تیم را به وضعیتی خنده دار رسانده که اصلاً 

برای هواداران بامزه نیست.



فوتبال ایران

 گودرزی: انگیزه ما مقابل 
تیم های بزرگ بیشتر است

مهدی گودرزی وینگر خیبر درباره بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس می گوید: »مطمئن باشید انگیزه 
ما مقابل تیم های بزرگ همیشه بیشتر است و 
می خواهیم ۳ امتیاز بازی را از آن خود کنیم. قطعاً 
پرسپولیس برای بازی قاطعانه و کسب پیروزی به 
خرم آباد می آید ولی ما هم نشان دادیم که مقابل 
تیم های بزرگ انگیزه بیشتری داریم.« او درباره دو 
بازی باقی مانده تیمش این طور می گوید: »این 
موضوع در مورد تیم ما صدق نمی کند. سرمربی 
خیبر تأکید دارد باید از هر دو بازی برنده از زمین 
خارج شویم. در بازی قبل هم برای برد به زمین 
رفته بودیم ولی واقعاً گرمای هوا روی هر دو تیم تأثیر 

منفی گذاشته بود.«

 دلیل نیمکت نشینی فروزان 
مقابل تراکتور

مصیب چگینی مدیر تیم شمس آذر قزوین درباره 
نیمکت نشینی محسن فروزان که سرمربی شمس آذر 
گفته بود این تصمیم را به دلیل توجه به انضباط 
گرفته، می گوید: »فروزان در بازی تدارکاتی با یکی 
از اعضای تیم حریف درگیری لفظی داشت و هیچ 
حاشیه ای درون تمرین شمس آذر رخ نداد. تشخیص 
سرمربی این بود که امید امیری مقابل تراکتور به 
میدان برود.« او در مورد گلایه بازیکنان تیمش بابت 
پرداخت 55 درصد از قرارداد اعضای این تیم می گوید: 
»بازیکنان ما گلایه مند هستند. مدیران باشگاه قول 
دادند که دریافتی اعضای تیم تا قبل از پایان فصل 
به 75درصد برسد. شمس آذر چند سال است که 
نظم مالی دارد و به تعهدات خودش پایبند است و در 
روزهای اخیر به گونه ای برنامه ریزی می کنیم که فصل 

آینده با مشکلات مالی مواجه نشویم.«
 

 بازیکنان تراکتور همچنان 
ممنوع المصاحبه

از  بیانیه ای  انتشار  با  تبریز  تراکتور  باشگاه 
ممنوع المصاحبه شدن اعضای این تیم خبر داد. 
در این اطلاعیه آمده است: ضمن تشکر از زحمات 
اعضای تیم و کسب عنوان قهرمانی، با تصمیم هیأت 
مدیره باشگاه تراکتور، ممنوعیت مصاحبه و حضور 
در برنامه های تلویزیونی و اینترنتی برای تمامی ارکان 
باشگاه، کادرفنی و بازیکنان در راستای حفظ تمرکز 
و آرامش تیم و جلوگیری از بروز حاشیه تا پایان 

مسابقات و برگزاری جشن قهرمانی تمدید شد.
 

برنامه هوادار در گرگان
سقوط تیم فوتبال هوادار در فاصله دو هفته به پایان 
بیست  و چهارمین دوره رقابت های فوتبال لیگ برتر 
باشگاه های کشور با 21 امتیاز )حاصل چهار برد، 9 
مساوی و 15 شکست( قطعی شده و در همین حال 
قرار است که امتیاز این باشگاه از تهران به گرگان 
منتقل شود. در این بین مدیران باشگاه هوادار قصد 
ادامه همکاری با بازیکنانی دارند که از قراردادشان با این 
باشگاه باقی مانده است، البته ترجیح شان همکاری 
با بازیکنان جوان تر است که توقعات کمتری دارند. 
در این میان، بازیکنان تیم تهرانی از 30 تا 50 درصد 
مبلغ قراردادشان دریافتی داشته اند. آخرین دریافتی 
بنفش پوشان تهرانی به قبل از نوروز 1404 باز می گردد 
که از دو تا پنج درصد از مبلغ قرارداد به بازیکنان پول 
پرداخت شد. برای نمونه کریم اسلامی که بعد از بازی 
هوادار با نساجی در جمع خبرنگاران از شرایط مالی 
هوادار گلایه کرد، 38 درصد دریافتی داشته است. 

اسلامی در نیم فصل از پیکان به هوادار اضافه شد.
 

جدایی ۳ مربی از نساجی
سه مربی نساجی مازندران که پس از بازگشت 
ساکت الهامی به این تیم به عنوان دستیار او 
روی نیمکت نساجی نشستند، از این تیم جدا 
شدند. مظاهر رحیم پور )مربی بدنساز(، حسین 
سیدصالحی و اکبر صادقی مربیانی هستند که با 
رفتن ساکت الهامی از نساجی جدا شدند. گفتنی 
است رضا مهاجری دو روز پیش برای دو بازی پایانی 
نساجی در فصل بیست وچهارم لیگ برتر به عنوان 

مدیرفنی این تیم انتخاب شد.
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مدیرعامل استقلال خوزستان واکنش نشان داد
پیشنهاد ۴۰ میلیاردی به تراکتور کذب است

اتفاق عجیب در نصف جهان
بازیکنان سپاهان در آستانه اعتصاب

شجاعی: مشکلات مالی فاش نمی شد سقوط مس قطعی بود زنده روح: مجری تلویزیون قزوین اطلاعی از فوتبال ندارد

کیوان بابادی، مدیرعامل استقلال 
خوزستان در خصوص تغییر مکان 
بازی تیمش مقابل تراکتور می گوید: 
»باید بگویم هنوز توافق قطعی در 
این خصوص شکل نگرفته است. 
باشگاه استقلال خوزستان تابع 
دستور مسئولان و مقامات است. در 
ابتدا باید فدراسیون تصمیم بگیرد 
و این موضوع از حیطه اختیارات من 
خارج است. فدراسیون باید ببیند 
این کار عملی است یا خیر و سپس 
باید دستگاه های مربوطه هم اعلام 
نظر کنند.« او درباره مطرح شدن 
این بحث در فضای مجازی که باشگاه 
تراکتور حاضر است برای در اختیار 
گرفتن میزبانی بازی ۴۰ میلیارد تومان 
به آبی پوشان خوزستانی پرداخت 

کرده و یک بازیکن خود را هم به 
این تیم در فصل آینده انتقال بدهد، 
این طور می گوید: »حتماً فردی که 
چنین بحث کذبی را منتشر کرده 
مورد پیگرد قانونی قرار می دهیم و با 

وی برخورد خواهیم کرد. تراکتور به 
ما نامه زده و ما هم جواب نامه اش را 
دادیم. گفتیم تابع قوانین، مقررات و 
دستگاه های ذی صلاح هستیم. من 

تنها تصمیم گیرنده نیستم.«

در فوتبال ایران باشگاه سپاهان 
به عنوان یکی از تیم های خوش 
حساب و دارای امکانات محسوب 
می شود، اما این تیم در فصل 
بیست و چهارم لیگ برتر با وجود 
اینکه در کورس قهرمانی بود، 
اوضاع مالی اش مثل همیشه 

خوب پیش نرفت. 
به نوشته تسنیم، در حالی که 
طلایی پوشان  دریافتی  درصد 
میان 40 تا 50 درصد است، اعضای 
سپاهان قصد اعتصاب بعد از بازی 
مقابل ملوان را داشتند. مشکلات 
مالی آنقدر پررنگ بود که حتی 
بعد از چهارمین پیروزی سپاهانِ 
کارترون مقابل پرسپولیس که 
رقم خورد،  آزادی  در ورزشگاه 

در سؤالات خبرنگاران هم این 
موضوع شنیده می شد. سپاهان 
در حال حاضر دو بازی مهم پیش 
رو دارد تا بتواند رتبه دومی جدول 
لیگ برتر و کسب سهمیه پلی آف 

لیگ نخبگان آسیا 2026 را قطعی 
کند. تیم دوم ایران برای صعود به 
مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
باید در مرحله پلی آف به مصاف 

الدحیل قطر برود.

علی شجاعی بازیکن مس رفسنجان 
درباره اهمیت بازی با ذوب آهن 
ن  ی ما ر ندگا ما هنوز  «  : ید می گو
قطعی نشده است و روی کاغذ هنوز 
احتمال سقوط وجود دارد. ما فقط 
به یک امتیاز دیگر نیاز داریم، اما 
چون قطعی نشده، باید صد درصد 
تمرکزمان را روی بازی با ذوب آهن 
بگذاریم. برای ما این بازی حکم مرگ 
و زندگی را دارد. اصلاً نمی توانیم با 

خیال راحت بازی کنیم. اگر بخواهیم 
بازی  قطعاً  باشیم،  آسوده خاطر 
برای مان سخت خواهد شد. این 
بازی بسیار مهم است و ان شاءالله 
بعد از این دیدار بتوانیم نتیجه 
خوبی بگیریم و آن موقع بگوییم 
که ماندن مان در لیگ قطعی شده. 
اگر در بازی با ذوب آهن سه امتیاز 
بگیریم، می توانیم چند پله هم در 
جدول بالا برویم. اما فعلاً فقط باید 

روی این ماندگاری تمرکز کنیم. با 
توجه به بلاهایی که امسال سر ما 
آمد، ماندن در لیگ برای بازیکنان 
ما چیزی کم از قهرمانی ندارد.« او 
در خصوص مشکلات مالی عجیب 
این فصل مس رفسنجان می گوید: 
»فکر می کنم اگر آن صحبت ها بعد 
از بازی با ملوان انجام نمی شد، شاید 
سقوط مس رفسنجان الان مسجل 
شده بود. بازیکنان پای کار آمدند، 
مسائل را شفاف کردند و گفتند چه 
اتفاقاتی برای تیم مان افتاده؛ از 
ترانسفر بازیکن با اتوبوس گرفته 
تا سایر مسائل. بعد از آن، مدیران 
اصلی شرکت مس وارد میدان شدند 
و نتایج را هم دیدند. ما با 10نفر 
مقابل نساجی، که یک بازی شش 
امتیازی بود، مساوی گرفتیم و همان 
مساوی الان ما را جلو انداخته. به 
خاطر بازی رودررو، حتی اگر هم امتیاز 
شویم، باز هم ما می مانیم. بعد از 
صحبت ها، مدیرعاملی که علاقه ای 
به تیم نداشت، کنار رفت و شرایط 

بهتر شد.«

احمد زنده روح بازیکن شمس آذر 
درباره دو بازی باقی مانده تیمش 
در لیگ برتر می گوید: »قطعاً این 
دو بازی باقی مانده اگرچه از نظر 
جدول شاید تأثیر زیادی نداشته 
باشد و نهایتاً یکی دو پله جابه جایی 
داشته باشیم، اما اهمیت زیادی 
دارد. اولویت اول این بود که تیم 
در لیگ حفظ شود که خدا را شکر 
این اتفاق افتاد. حالا این دو بازی 

می تواند ویترینی برای بازیکنان 
تیم ما باشد، بویژه بازیکنان جوان 
و مستعد تا عملکردشان را نشان 
دهند. امیدوارم بتوانیم در این دو 
مسابقه، هم خوب بازی کنیم و هم 
نتیجه بگیریم تا همه اعضای تیم 
از آن نفع ببرند.« او در واکنش به 
صحبت و انتقادهای مجری تلویزیون 
قزوین نسبت به بازیکنان این تیم 
که مدعی شده بود آنها ظاهراً برای 

سلامتی بدنشان بازی می کنند، 
اینطور می گوید: »واقعیت این است 
که نباید جواب هر کسی را داد، 
اما برخی افراد هم نباید خیلی 
چیزها را فراموش کنند. همان طور 
که گفتم، این بچه ها در شرایطی 
سخت آمدند، زحمت کشیدند و 
تیم را نگه داشتند. به نظرم آن 
دوستی که صحبت کرده بود، اصلاً 
اطلاعی از فوتبال ندارد. اگر اطلاعات 
داشت، متوجه می شد این تیم 
چگونه مقابل سپاهان، پرسپولیس 
و استقلال بازی کرد. احتمالاً اصلاً آن 
بازی ها را ندیده. واقعاً متأسفم؛ نه 
فقط برای او، بلکه برای تمام کسانی 
که زحمات این تیم را نادیده گرفتند. 
هیچ کس جز مجموعه خودمان فکر 
نمی کرد این تیم در لیگ برتر بماند. 
خدا را شکر ما وجدان راحتی داریم 
و سرمان بالاست که توانستیم این 
کار را انجام بدهیم. این ماندن را هم 
تقدیم می کنیم به هواداران واقعی 
شمس آذر؛ نه آنهایی که فقط دنبال 

مسائل حاشیه ای هستند.«

رسول کربکندی پیشکسوت اصفهانی 
فوتبال کشورمان درباره ناکامی سپاهان 
از رسیدن به جام قهرمانی می گوید: 
»سپاهان تمامی فاکتور های قهرمانی را دارد. 
اینکه قهرمان نمی شود باید کالبدشکافی 
شود. هر تیمی از داوری و رأی های متناقض 
کمیته های فدراسیون آسیب می بیند و 
حتی برای کل جامعه هم قابل پذیرش 
نیست، اما نباید به آنها توجه کرد و به 
نظرم سپاهان خودش را به حاشیه برد. 
با تصور اینکه می خواهند پرسپولیس را 
قهرمان کنند با این تیم در فضای مجازی 

درگیر شدند، همان  باعث شد تا در ۵ 
بازی از ۶ بازی به تساوی برسند. همان 
زمان قهرمانی را از دست دادند، چون 
از تراکتور فاصله گرفتند.« او با اشاره به 
قهرمانی تراکتور اینطور می گوید: »البته 
تراکتور لیاقت قهرمانی داشت ولی سپاهان 
تیم تر بود و سابقه و شخصیت قهرمانی 
داشت. عملکرد سپاهان به تراکتور فرصت 
قهرمانی داد. ورود روابط عمومی باشگاه 
و آن جوی که در فضای مجازی در مقابله 
با پرسپولیس درست شد، به تراکتور 
فرصت داد تا امتیازات را جمع کند و 

قهرمان شود. بازیکنان و کادرفنی پشت جو 
مقابله با پرسپولیس پنهان شدند. دیگر 
کسی به مربی و بازیکنان سپاهان انتقاد 
نمی کرد. آن جو خیلی به سپاهان لطمه 
زد و تساوی های پیاپی باعث عقب افتادن 
از تراکتور شد. با شکست خانگی مقابل 
گل گهر، سهمیه لیگ نخبگان آسیا در خطر 
است و به نظرم عدم تفکر حرفه ای بین 
بازیکنان باعث یکسری مشکلات می شود. 
از فوتبال حرفه ای فقط پول حرفه ای را یاد 
گرفتیم و به بلوغ فکری کامل نرسیده ایم. 
البته در این اواخر مسائل غیراخلاقی مزید 

بر علت در عدم قهرمانی سپاهان در فوتبال 
غیرحرفه ای ما شد.« کربکندی درباره اینکه 
مسائل مالی و صحبت های برخی بازیکنان 
در مورد مسائل مالی چقدر جلوی قهرمانی 
را گرفت، اینطور می گوید: »تا سال گذشته، 
پرداخت مطالبات بازیکنان به صورت 
منظم جریان داشته و این فصل که چنین 
مسأله ای رخ نداده، کاپیتان و دروازه بان 
تیم مقابل رسانه ها در موردش صحبت 
می کنند. همه می گویند درون خانوادگی 
است، اگر درون خانوادگی است نباید ابراز 

» . شود

کربکندی: چرا مسائل درون خانوادگی به بیرون درز کرد

توهم تقدیم جام به پرسپولیس، قهرمانی سپاهان را گرفت 

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

هفته بیست و نهم
پنجشنبه 18 اردیبهشت

19:30  ................. فولاد  - استقلال خوزستان    
استقلال  -  چادرملو اردکان   .................  19:30
19:30  ................. ذوب آهن - مس رفسنجان   
19:30  ........................ گل گهر - شمس آذر   
19:30  ................ خیبر خرم آباد - پرسپولیس   
19:30  .................... آلومینیوم اراک -  ملوان   
19:30  ................. تراکتور -  نساجی مازندران   
19:30  ........................... هوادار -  سپاهان   

برنامه لیگ برتر

رقابت های لیگ آزادگان به سه 
هفته پایانی اش رسیده و فقط 
تکلیف یک تیم)شهرداری آستارا( 
از پنج تیم مشخص شده است.

مربیان فوتبال بر این باورند 
که در نیم فصل دوم دروازه ها 
سخت تر  ن  زد گل  و  چکتر  کو
می شود چرا که 5-4 تیم برای 
قهرمانی و همین تعداد تیم برای 
بقا تلاش می کنند. در این مطلب 
قصد نداریم بازی های باقی مانده 
تیم های مدعی صعود یا در حال 
سقوط را مورد بررسی قرار دهیم 
بلکه به عملکرد 18 تیم حاضر در 
نیم فصل دوم اشاره می کنیم. 
نگاهی مختصر به جدول بیانگر 
خیلی از مسائل و دلیل قرار 
گرفتن آنها در جدول واقعی لیگ 

یک است.
امروز اگر آریو اسلامشهر را در 
جمع مدعیان می بینیم به دلیل 
امتیازهای باارزشی بوده که در 
14 بازی نیم فصل دوم به دست 
و  امتیاز   28 کسب  آورده اند. 
میانگین دو امتیاز برای هر بازی 
بسیار خوب و قابل دفاع است. 
شاگردان بیاتلو اگر در دو بازی آخر 
همان روندشان را ادامه می دادند 
الان در جایگاه دوم قرار داشتند.

فجرسپاسی که با پیروز قربانی 

مدعی قهرمانی و صعود به لیگ 
برتر است، در 14 بازی 27 امتیاز 
به  باتوجه  و  آورده  دست  به 
اندوخته خوب شان در نیم فصل 
اول با اقتدار در صدر ایستاده اند. 
آنها اگر همین هفته سه امتیاز را 
از نفت مسجدسلیمان بگیرند، 

صعودشان قطعی می شود.
دو تیم مدعی پیکان و صنعت 
نفت هم با توجه به امتیازهای 
خوبی که در نیم فصل اول به 
دست آوردند و از مدعیان جدی 
صعود هم هستند، در رده سوم و 
چهارم این جدول ایستاده اند. 
سیروس دین محمدی و فراز 
کمالوند شاید امروز حسرت 
امتیازهای از دست رفته را در 

چند بازی می خورند.
اما تیم شگفتی ساز این جدول 
که عملکرد فوق العاده ای در 
نیروی  داشته  دوم  نیم فصل 
انتخاب  با  که  بوده  زمینی 
فرشاد پیوس به عنوان سرمربی 
از سوی باشگاه در رده پنجم 
ایستاده است. نیروی زمینی با 
پیوس خیلی سخت امتیاز از 
دست می دهد. آنها از 17 بازی 
امتیاز   10 فقط  اول  نیم فصل 
داشتند و از 14 بازی نیم فصل 
دوم 21 امتیاز گرفته اند. نکته 
مهم دیگر اینکه تیم فرشاد 
فوتبال هجومی را ارائه می دهد. 
آنها در حالی 21 امتیاز به دست 
آورده اند که تیم مدعی سایپا و 

البته مس شهربابک هم همین 
تعداد امتیاز را کسب کرده اند.

در میان تیم های انتهای جدول 
هم داماش گیلان نسبت به 
کرده  کار  اول خوب  نیم فصل 
ط  سقو خطر  ز  هنو چه  گر ا
نفت   . می کند س  حسا ا ا  ر
مسجدسلیمان اما خیلی خوب 
کار نکرده و همه امیدش به سه 
بازی آخرش است. شهرراز هم 
پس از تغییراتی که روی نیمکت 

داشت تا اینجای لیگ از 14 بازی 
امتیاز   10 فقط  دوم  نیم فصل 
به دست آورده و آنها هم یکی 
به دست  از تیم های فانوس 
هستند. شهرداری آستارا هم بعد 
از 7 گلی که از تیم پالایش نفت 
بندرعباس دریافت کرده و از سوی 
کمیته انضباطی به دلیل بازی 
نکردن عمدی به لیگ پایین تر 
سقوط کردند، فقط سه امتیاز 

به دست آورده اند.

جدول امتیازی نیم فصل دوم لیگ یک

صدرنشینی آریو، شاهکار پیوس با نیروی زمینی
تیم تیم 

شگفتی ساز شگفتی ساز 
این جدول این جدول 
که عملکرد که عملکرد 

فوق العاده ای فوق العاده ای 
در نیم فصل در نیم فصل 

دوم داشته دوم داشته 
نیروی زمینی نیروی زمینی 

بوده که بوده که 
با انتخاب با انتخاب 

فرشاد پیوس فرشاد پیوس 
به عنوان به عنوان 

سرمربی از سرمربی از 
سوی باشگاه سوی باشگاه 
در رده پنجم در رده پنجم 

ایستاده ایستاده 
استاست

گزارش یک

امتیاز نیم فصل دوم تیم ردیف
28 آریو اسلامشهر 1
27 فجرسپاسی 2
2۴ پیکان ۳
22 صنعت نفت آبادان ۴
21 نیروی زمینی 5
21 سایپا 6
21 مس شهربابک 7
19 شهرداری نوشهر 8
19 پالایش نفت بندرعباس 9
18 مس کرمان 1۰
2۰ پارس جنوبی جم 11
16 بعثت کرمانشاه 12
15 نفت و گاز گچساران 1۳
16 مس سونگون 1۴
15 داماش گیلان 15
12 ن.مسجدسلیمان 16
1۰ شهرراز شیراز 17
۳ شهرداری آستارا 18
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خ اردوگاه سر

 توافق نهایی
 برای رضایتنامه کاظمیان

دیروز خبر آمد دو باشگاه پرسپولیس و آلومینیوم 
بر سر مبلغ ۳۵ میلیارد برای صدور رضایتنامه 
محمد امین کاظمیان به توافق رسیدند و به 
نظر می رسد ظرف چند روز آینده و با واریز این 
مبلغ به حساب آلومینیوم قرارداد این بازیکن با 

پرسپولیس امضا خواهد شد.
لازم به ذکر است کاظمیان حدود ۸ میلیارد از 

مطالبات خود از آلومینیوم را نیز بخشید.

فرم امیدوارکننده فلورن
فلورن هادرجونای مدافع راست فعلی آلانیااسپور 
احتمالاً به عنوان یکی از خریدهای تابستانی 
پرسپولیس بزودی به ایران می آید. نکته 
جالب در خصوص این بازیکن به آمادگی بالا 
و آمار فوق العاده او در بازی های گذشته تیمش 

برمی گردد.
 هادرجونای که یکی از بازیکنان اصلی آلانیااسپور 
به حساب می آید، طی ۷ بازی گذشته آمار 
۳ گل و ۲ پاس گل را به ثبت رسانده که برای 
یک مدافع راست آمار بسیار خوبی محسوب 

می شود.
با این آمار پرسپولیسی ها باید امیدوار باشند 
که اگر این مدافع سوئیسی – کوزوویی فرم 
خوبی داشته باشد در دفاع راست مشکلی 

باشند. نداشته 

خبرهای خوبی در راه است؟!
 روز گذشته مصطفی لشگری مدیر روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس با انتشار یک استوری 
اینستاگرامی در صفحه شخصی خود، هواداران 
این تیم را دوباره امیدوار کرد. در این استوری 
با رنگ قرمز، لشگری از عنوان »برای شروعی 
دوباره« استفاده کرده و نماد قدرت و چشم 

نخوردن را هم به کار برده است.
با دیدن این استوری اولین چیزی که ذهن 
هواداران پرسپولیس را به خود مشغول می کند 
حرکت موفق مدیران باشگاه در نقل و انتقالات 
است که باید دید نتایج این اقدامات مثبت و 

امیدوارکننده چه زمانی اعلام خواهد شد.

 دوباره ایوب – زمالک 
جدی شد

ایوب العملود یکی از بازیکنانی است که 
به نظر  جدایی اش از پرسپولیس قطعی 

. سد می ر
این بازیکن مراکشی توسط گاریدو به پرسپولیس 
آورده شد و شروع خوبی هم داشت اما با 
مصدومیت های پیاپی و افت محسوس به یکی 
از خریدهای ناامیدکننده تیم تبدیل شد. العملود 
تا پایان فصل جاری با پرسپولیس قرارداد دارد و 
تیم بزرگ پایتخت علاقه ای به تمدید قراردادش 

ندارد.
روزنامه الزهراء مصر با تیتر »علاقه باشگاه 
الزمالک به جذب فراری مراکشی، یک خرید 
مجانی بزرگ« نوشت: باشگاه الزمالک به جذب 
العملود علاقه زیادی دارد و در تلاش است تا این 
بازیکن را جذب کند. العملود بازیکنی با کیفیت 
بسیار بالاست و می تواند کمک زیادی به الزمالک 
کند. او در تابستان بازیکن آزاد می شود و این 
همان چیزی است که الزمالک می خواهد؛ چرا 
که می تواند این بازیکن را با دستمزدی پایین 

. کند ب  جذ
 

معمارزاده طلبش را می گیرد

میثاق معمارزاده دروازه بان اسبق تیم پرسپولیس 
که چند سالی است از دنیای فوتبال خداحافظی 
کرده، از این باشگاه به خاطر طلبش شکایت 
کرد. معمارزاده بابت طلبی که از سال ۹۱ از 
پرسپولیس داشت از این باشگاه شکایت کرده 
بود اما در سال ۱۴۰۱ اصل این  طلب به او داده 

. شد
حالا این دروازه بان برای خسارت تأخیر پولش 
از پرسپولیس یک بار دیگر شکایت کرده و موفق 
شده که علیه این باشگاه حکم ۱/۵ میلیارد 
تومانی بگیرد. باشگاه پرسپولیس نسبت به این 
رأی درخواست تجدیدنظرخواهی داشته و باید 
دید که در نهایت، دادگاه رأی را به معمارزاده 
خواهد داد یا پرسپولیس برنده این دعوی 

حقوقی خواهد شد.
طلب معمارزاده مربوط به ۱۳ سال پیش دلاری 
بوده اما بعد از ۱۰ سال ارزش آن بسیار کاهش 
یافت و اگر به موقع پرداخت می شد، شرایط 
زندگی این بازیکن کاملاً متفاوت می شد در حالی 
که پرداختی سه سال قبل به او ارزش بسیار 
کمتری پیدا کرده و به همین خاطر از پرسپولیس 

شکایت کرده تا حقش را بگیرد.

در روزهای اخیر، شایعاتی مبنی بر 
انتقال یک بازیکن لیگ برتری که 
به تازگی درگیر پرونده اخلاقی شده، 
به تیم پرسپولیس در فضای مجازی 
و رسانه های ورزشی دست به دست 
می شود و این شایعات، ابهامات و 
سؤالات بسیاری را در ذهن مخاطبان 

ایجاد کرده است.
بر اساس گزارش های غیررسمی، این 
بازیکن که در یک تیم شهرستانی 

توپ می زند، چند شب پیش در یک 
میهمانی بازداشت شده و با اتهاماتی 
روبه رو است که می تواند منجر به 
محرومیت سنگینی از فعالیت های 
ورزشی شود. گفته می شود این 
بازیکن به تازگی قرارداد خود را با 
باشگاهش تمدید کرده، اما این 
قرارداد هنوز در سازمان لیگ ثبت 
نشده و در اختیار باشگاه فعلی او 

دارد. قرار 

با توجه به حساسیت های موجود 
و تبعات احتمالی پرونده میهمانی 
شبانه، باشگاه مربوطه ظاهراً تصمیم 
گرفته است نام این بازیکن را در 
ثبت  از  قرار داده و  لیست مازاد 
قرارداد او خودداری کند. در این میان، 
زمزمه هایی به گوش می رسد مبنی بر 
اینکه انتشار اخبار مربوط به انتقال 
این بازیکن به تیم های سرخابی، 
صرفاً تلاشی از سوی مدیربرنامه های 

این بازیکن برای اعمال فشار بر 
باشگاه متمول شهرستانی، به منظور 
ثبت قرارداد او و رهایی از این مخمصه 

. ست ا
ضمن اینکه این بازیکن پیش تر در 
دو مقطع با پرسپولیس به توافق 
شخصی هم رسیده بود اما به نوعی 
باشگاه را سرکار گذاشت و پیشنهاد 
بالاتر دو تیم شهرستانی دیگر را در دو 
مقطع پذیرفت تا پیراهن پرسپولیس 

را بر تن نکند و این سابقه خراب قطعاً 
هیچ هواداری را بابت خرید بازیکنی 
که به عنوان هافبک تهاجمی در تیم 
فعلی اش در ۲۴ مسابقه لیگ که به 
میدان رفته، تنها ۲ پاس گل به ثبت 
رسانده، به وجد نمی آورد اما برخی 
از کانال های تلگرامی که رابطه آنها 
با دلال ها اثبات شده است با تیتر 
بزرگترین هایجک تاریخ لیگ برتر از 

آن یاد می کنند!

پروژه دلال ها برای 
جلوگیری از مازاد شدن

شایعه انتقال 
بازیکن حاشیه دار 
به پرسپولیس

درس کاوازاکی به پرسپولیس و فوتبال ایران؛ هنوز هم می شود به فینال آسیا رسید

اسکواد فینالیست آسیا، کم ارزش تر از پرسپولیس

الاهلی جده همان تیمی بود که در 
همین فصل لیگ نخبگان آسیا و در 
مرحله گروهی در عربستان اسیر تیم 
پر از ایراد گاریدو شد اما تنها به خاطر 
کیفیت و تجربه بالاتر فرانک کسیه در 
شروع مسابقه از آن میدان پیروز بیرون 
آمد. البته که گندوز در آن مسابقه 
درخشید و پنالتی ریاض محرز را گرفت و 
حریف سعودی هم موقعیت های خوبی 
برای گلزنی داشت اما پرسپولیس مقابل 
این تیم نمایشی برتر ارائه داد و شاید 
بتوان به راحتی گفت آن مسابقه بهترین 
نمایش تیم پرنوسان گاریدو بود که البته 

نتیجه ای در بر نداشت.
حالا همان تیمی که در خانه خود اسیر 
تیم نیم بند گاریدو بود، قهرمان لیگ 
نخبگان شده و حتماً آه و افسوسی برای 
بازیکنان و هواداران پرسپولیس به بار 
آورده که چطور همان حریف موفق به 

کسب چنین افتخاری شد؟
البته که دوباره همه به حضور ستاره های 
تأثیرگذاری مثل مندی، محرز، فیرمینو، 
کسیه و... در ترکیب اصلی الاهلی اشاره 
می کنند اما کافی است یک بار دیگر 
نمایش پرسپولیس مقابل الاهلی یا 
استقلال بحران زده در مصاف با این 
حریف را تماشا کنید تا ببینید و باور 
کنید که می شد این تیم را شکست داد 
و وقتی این تیم موفق به شکست الهلال 
شده، غول آبی عربستان را هم می شود 

به زانو درآورد.
نهایی  مراحل  از  مهم تر  درس  اما 
لیگ نخگان آسیا را کاوازاکی ژاپن به 
پرسپولیس و سایر تیم های ایرانی داد و 
آن اینکه با اسکوادی که چندان پرستاره 

خودباوری؛ همان چیزی 
که فینالیست ژاپنی داشت

با در نظر گرفتن همین ارقام دم دستی اولین 
سؤال در ذهن مخاطبان فوتبال در ایران و البته 
طرفداران پرسپولیس این خواهد بود که چطور 
کاوازاکی، موفق به شکست الهلال در عربستان 
شد و به فینال رسید اما پرسپولیس مثل یک 
اسیر دست و پا بسته چهار گل از همان حریف 
عربستانی دریافت کرد یا در تهران مقابل تیم 
نیم بند النصر شایسته پیروزی نبود و اصلاً به 

مرحله حذفی نرسید؟
در نگاه اول همه به تفاوت کیفیت اسکواد 
اشاره  پرسپولیس و حریفان عربستانی اش 
می کنند اما کاری که کاوازاکی انجام داد، ثابت 
کرد حتی با شرایطی مشابه می توان کارهای 
بزرگی انجام داد و با رقبای قدرتمند عربستانی 
مقابله کرد. هر چند خود ژاپنی ها هم به 
ولخرجی عجیب عربستانی ها و تفاوت عجیب و 
غریب ارزش بازیکنان این تیم ها با سایر تیم های 
آسیایی اشاره کرده و بعضاً می گویند رقابت 
غیرممکن شده اما کاری که کاوازاکی در عربستان 
انجام داد، نشان داد که عنصر »خودباوری« یا به 
عبارتی تمرکز روی حس جنگجویی و مبارزه طلبی 

می تواند اتفاقات بزرگی را رقم بزند.
تفاوت دیدگاه ژاپنی ها با فوتبالیست ها، مربیان، 
پیشکسوتان و رسانه های ایرانی درست همان 
جایی بود که هیچ کدام از این چهار دسته 
افراد، از النصر، الهلال و الاهلی در ذهن و باور 
خود غول هایی نساختند که نشود شکست شان 
داد. البته که ژاپنی ها به تفاوت کیفیت بازیکنان 
گرانقیمت و تعیین کننده این باشگاه های متمول 
کاملاً واقف بودند اما هیچ کس از شنیدن نام 
رونالدو، دوران و فیرمینو به خودش نلرزید و 
با ایجاد یا تقویت حس خودباوری، مبارزه تا 
لحظه آخر ادامه یافت و حالا همه از کاوازاکی به 
عنوان یک نایب قهرمان شایسته یاد می کنند 
که می تواند الگویی مناسب برای پرسپولیس و 
تمام تیم های ایرانی حاضر در این تورنمنت باشد.

 نکته مهم در 
مورد عملکرد 

کاوازاکی 
به عنوان 

تیم یازدهم 
جی لیگ، 

شکست 
الهلال 

پرستاره در 
نیمه نهایی 
بود ؛ تیمی 

که در ذهن 
فوتبالدوستان 

ایرانی 
شکست ناپذیر 

به نظر 
می رسید

نیست و ستاره هایش زرق و برق چندانی 
ندارند یا در مورد آنها تبلیغات نمی شود 
نیز می توان به فینال آسیا رسید و برای 
رسیدن به قهرمانی تلاش کرد. نکته 
مهم در مورد عملکرد کاوازاکی به عنوان 
تیم یازدهم جی لیگ، شکست الهلال 
پرستاره در نیمه نهایی بود؛ تیمی که در 
ذهن فوتبالدوستان ایرانی شکست ناپذیر 
به نظر می رسید و همه تصور می کردند 
با رنده کردن رقبایش در نیمه نهایی و 
فینال به راحتی با این اسکواد قهرمان 
خواهد شد. در این میان نگاهی به 
ارزش ترکیب تیم های حاضر در نیمه 
نهایی لیگ نخبگان آسیا نشان می دهد 
کاوازاکی چه کار بزرگی انجام داده و 
چطور می تواند الگویی مناسب برای 
پرسپولیس و تیم های ایرانی باشد که 
مدام ناله می کنند و می گویند رقابت 
در این تورنمنت با تیم های عربستانی 

نشدنی است.
کاوازاکی در ترکیب خود سه چهار 

بازیکن برزیلی و یک کلمبیایی نه چندان 
گرانقیمت دارد که هیچ کدام بازیکنان 
این  بین  از  تازه  نیستند.  مشهوری 
بازیکنان فقط یکی از آنها بازیکن اصلی 
است و در ترکیب بازی فینال دو تا از 
این خارجی ها به میدان رفتند. اریسون 
و مارسینیو دو بازیکن برزیلی حاضر 
در فینال برای کاوازاکی ارزشمندترین 
بازیکنان اسکواد این تیم از نظر سایت 
ترانسفرمارکت هستند اما نکته عجیب تر 
این  مجموع ارزش بازیکنان اسکواد 
تیم در همین سایت است که بالغ بر 
۱۵ میلیون و ۲۸ هزار یورو می شود. 
این در حالی است که این تیم نسبتاً 
ارزان قیمت ژاپنی در بازی نیمه نهایی 
که  را شکست داد  الهلال کهکشانی 
بازیکنانش از نظر ترانسفرمارکت جمعاً 

۱۸۰ میلیون یورو ارزش دارند.
در عین حال شاید جالب باشد که بدانید 
ارزش بازیکنان النصر، دیگر تیم حذف 
شده عربستانی با رونالدو، دوران، مانه و 

دیگران ۱۷۵ میلیون یورو است و الاهلی 
که در نگاه اول کم بنیه تر و کم شانس تر 
از این دو تیم دیگر عربستانی به نظر 
می رسید، با اسکواد ۱6۹/۹۳ میلیون 

یورویی در نهایت قهرمان شد.
با این وجود موضوع وقتی جالب تر 
اسکواد  ارزش  نیم  بدا که  می شود 
 ۱۵ /6۰ ترانسفرمارکت  در  پرسپولیس 
میلیون یورو است و این یعنی مجموع 
ارزش بازیکنان تیم فعلی پرسپولیس با 
تمام ایرادهایی که به آن گرفته می شود 
از مجموع ارزش بازیکنان تیم کاوازاکی 
بالاتر است. البته که صرفاً ارقام و اعدادی 
که در ترانسفرمارکت به عنوان ارزش 
بازیکنان در نظر گرفته می شود به اندازه 
رقم دقیق و واقعی قراردادشان نیست 
اما به همان نسبت می توان تأیید کرد 
که مثلاً اسکواد الهلال ۱۲ برابر اسکواد 
پرسپولیس و کاوازاکی ارزش دارد یا در این 
زمینه پرسپولیس و کاوازاکی تقریباً در یک 

سبد قرار می گیرند.

گزارش یک

 مسعود ریگی جزو بازیکنانی بود که برخلاف 
دوره گاریدو در مقطع سرمربیگری اسماعیل 
کارتال خیلی کم به کار گرفته شد در صورتی 
که این هافبک کم حرف و باتجربه هم فصل 
قبل جزو خوب های تیمش بود هم در تیم 
پرمشکل گاریدو یکی از بازیکنان مؤثر به 

شمار می رفت.
ریگی در دوره گاریدو در تمام بازی ها غیر از 
دیدار مقابل نساجی به میدان رفت و در 
بازی های آسیایی هم حاضر بود اما در سه 
بازی لیگ برتری تحت هدایت کریم باقری 
به میدان نرفت. بعد از ورود کارتال، ریگی در 
ترکیب بود و حتی مقابل النصر و الهلال هم 
به میدان رفت اما آخرین باری که در لیگ 
برتر به میدان رفته مربوط به دیدار مقابل 
آلومینیوم در اراک است که ۴ اسفند ماه در 
هفته بیستم برگزار شد. نکته عجیب تر 

اینجاست که این هافبک اهل سیستان در 
هشت مسابقه اخیر لیگ برتری اش هرگز 
به میدان نرفته و دو بار)مقابل استقلال 
و نساجی( حتی روی نیمکت هم حضور 

نداشته است.
کارتال در شرایطی ریگی را از ترکیب تیمش 
بیرون گذاشته که در بین هافبک های 
متعدد تیمش او تنها بازیکن متخصص 
پست شش یا تنها هافبک دفاعی واقعی 
تیمش به حساب می آمد. در عین حال این 
مربی ترکیه ای در ترکیب میانه زمین خود 
بعضاً از یک بازیکن پست ۸ مثل سرلک، 
خدابنده لو یا حتی عنایت زاده جوان در کنار 
سروش رفیعی که بازیکن پست ۱۰ به حساب 
می آید اما قابلیت بازی در پست ۸ را هم 
دارد، استفاده کرده و به سعید مهری دیگر 
هافبکی که او هم یک بازو و مهره پست ۸ 

به حساب می آید خیلی کم به عنوان بازیکن 
جانشین میدان داده است.

 بیرون ماندن های متوالی ریگی از ترکیب 
پرسپولیس حالا باعث شده تا این بازیکن 
از  از گزینه های خروج  یکی  بی حاشیه 
اسکواد پرسپولیس باشد اما جالب تر 
اینجاست که برای پست هافبک دفاعی 
و بازیکن پست شش هیچ گزینه نقل و 
انتقالاتی مطرح نشده و مدام صحبت از 
بازیکنانی در نقش وینگر، پست ۱۰، مدافع 
کناری و حتی مهاجم به عنوان اهداف نقل 

و انتقالاتی می شود.
 در واقع با چنین شرایطی به نظر می رسد 
کارتال می خواهد فصل آینده را بدون بازیکن 
متخصص در هافبک دفاعی شروع کند و از 
دو بازیکن پست ۸ یا یک ۸ و یک ۱۰ کنار هم 
استفاده کند و همچنان یک مهاجم سایه را 

در پست مهاجم نوک تیمش به کار بگیرد.
از بین هافبک های میانی فعلی پرسپولیس 
داستانش  که  رفیعی  سروش  از  جدا 
جداست، ظاهراً کارتال به میلاد سرلک 
و مدل بازی او علاقه خاصی دارد چرا که 
هر وقت این بازیکن مصدوم نبوده او را در 
ترکیب اصلی قرار داده است. در واقع به 
نظر می رسد خصوصیات تدافعی همراه با 
بازیسازی سرلک باعث شده تا مورد توجه 
کارتال قرار گیرد. همچنین عنایت زاده جوان 
که در دوره گاریدو طعم حضور در میدان را 
نچشیده بود دو سه باری در ترکیب اصلی 
قرار گرفته و می تواند جزو نیروهای مد 
نظر اسماعیل در مرکز زمین باشد. محمد 
خدابنده لو هم قبل از اخراج ناامیدکننده 
مقابل نساجی جزو بازیکنان مد نظر کارتال 
بود و احتمالاً با توجه به خصوصیات 

تهاجمی، سن و سال مناسب و 
نمایش های قابل دفاعش فصل 
بعد هم در برنامه های این مربی 

جای خواهد گرفت.
در عین حال غیر از سروش رفیعی که 
قرارداد دارد و خواهد ماند وضعیت یاسین 
سلمانی به عنوان یکی دیگر از هافبک های 

میانی پرسپولیس تا حد زیادی مشخص 
است و او را باید جزو رفتنی ها دانست هر 
چند باید این نکته را هم در نظر داشت که 
کارتال تقریباً هیچ وقت از این بازیکن در 

پست تخصصی اش استفاده نکرد. سعید 
مهری یکی دیگر از هافبک های میانی 
پرسپولیس هم آینده مشخصی در تیم 
کارتال دارد چرا که خیلی کم مورد استفاده 
قرار گرفته اما این بازیکن یک فصل دیگر 

با پرسپولیس قرارداد دارد.

سهم ریگی از 8 بازی اخیر پرسپولیس؛ صفر!
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ناصر قراگزلو / دکتر محمد زادمهر 
معتقد است همه چیز در فوتبال 
پول نیست و نمی توان این نکته 
را به عنوان تنها ماک مهم برای 
نتیجه گیری و حتی قهرمانی یک تیم 

محسوب کرد.

بازی پرسپولیس مقابل 
خیبر را در ورزشگاه حریف 

چگونه ارزیابی می کنید؟
درست است که پرسپولیس شانس 
قهرمانی را از دست داده اما با وجود 
اینکه دو امتیاز از سپاهان عقب تر 
است هنوز شانس کسب سهمیه 
دارد به همین دلیل بازیکنان باید 
برای هواداران شان و شخصیت بزرگ 
تیم شان با تمام وجود تلاش کنند تا 
در دو بازی آخر بهترین نتیجه ممکن 
را کسب کنند. البته معتقدم آنها با 

تمام قدرت به احترام لیگ بازی 
خواهند کرد.

فکر می کنید در این دو 
دیدار، کارتال باید چطور 
بازیکنانش را تهییج کند؟

جدا از به کارگیری بهترین ارنج و 
بازیکنان، کارتال باید شرایطی را هم 
به وجود بیاورد که این دو دیدار 
حالت بازی های انتخابی را برای 
فصل آینده داشته باشد. از این رو 
حتماً باید از بازیکنان جوان در کنار 
باتجربه ها بهره بگیرد تا شرایط 
بهتری به لحاظ انگیزشی در بین 

بازیکنان فعلی به وجود بیاید.
خیبر را در این فصل چگونه 

ارزیابی کردید؟
به نظرم همین که تیمی در اولین 
فصل حضورش بتواند در لیگ بماند، 
کار مهمی است. خیبر این فصل 

نشان داد همه چیز در فوتبال پول 
نیست و پشتکار و تلاش و برنامه ریزی 

اهمیت زیادی دارد.
اما تیم تراکتور با جذب 

ستاره ها با ارقام بالا 
توانست گروه خوبی از 

بازیکنان را جذب کرده و 
قهرمان شود.

نه، من موافق این نظر نیستم چون 
قبلاً هم پیش آمده بود که تراکتور 
ستاره های بسیاری مانند دژاگه و 
خیلی های دیگر را جذب کرده اما 
قهرمان نشده بود به همین دلیل 
هم فکر می کنم همه چیز در فوتبال 
پول نیست و اگر تیمی می بازد، همه 
تیم بازنده می شود و اگر تیمی برنده 
می شود، همه تیم برنده می شود. 
پرسپولیس در این فصل با همه 
مشکلاتی که داشت در دو سه بازی 

می توانست بازنده نباشد که اگر 
این مهم رقم می خورد شاید در 
این فصل با همین مجموعه هم 
می توانست قهرمانی دیگری کسب 
کند. در این فصل پرسپولیس اسیر 
یکسری مسائل مانند مصدومیت و 
بدشانسی در کنار مشکلاتی در نحوه 
یارگیری شد که اثرات خودش را در 
طول فصل نشان داد هر چند با همه 
این مسائل جوان های خوبی مانند 
براجعه و عنایت زاده خودشان را به 

خوبی نشان دادند.
مشکل اصلی پرسپولیس 

در این فصل را ناشی از چه 
مسائلی می بینید؟

به نظرم وقتی تیمی با سه مربی 
مختلف، چهار بار در یک فصل به 
سپاهان می بازد، مشخص می شود 

مشکلات فنی داشته است.

تیم پرسپولیس برای فصل 
آینده به چند درصد بازسازی 

نیاز دارد؟
حداقل ۳۰ و حداکثر ۵۰ درصد.

 برای اینکه مشکلات بار 
دیگر عیان نشود، چه 

توصیه ای برای مدیریت 
پرسپولیس دارید؟

و  بی  مر سر ز  ا ید  با یت  یر مد
نظرات  همچنین  خواسته هایش 
کمیته فنی حمایت کامل را داشته 
باشد و بهترین شرایط را در فصل نقل 
و انتقالات به وجود بیاورد تا هواداران 
باز هم شاهد بهترین نتایج باشند 
و به امید خدا قهرمانی های دیگری 
از بهترین و پرافتخارترین تیم ایران 
شاهد باشند. از مدیریت می خواهم 
با هواداران روراست باشند تا شرایط 

بهتر باشد.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

مدیریت با هواداران روراست باشد

زادمهر: همه چیز پول و جذب ستاره نیست



اردوگاه آبی

 هشدار نرم مجتبی به بازیکنان 
آماده باشید،فیکس می شوید

تمرینات استقلال از امروز آغاز خواهد شد و 
جباری و همکارانش بازیکنان را زیر نظر خواهند 
گرفت تا برای بازی با چادرملو آماده شوند. 
تمرین دیروز استقلال به دلیل خستگی بازیکنان 
 تعطیل بود، اما صحبت هایی که بعد از برد 
پر گل استقلال مقابل آلومینیوم از زبان مجتبی 
جباری بیرون آمده بسیار قابل توجه است. 
سرمربی جوان استقلال خطاب به بازیکنان 
تیمش گفته که اهمیتی به نام ها نمی دهد 
و بازیکنانی را در ترکیب اصلی استقلال به کار 
خواهد گرفت که از آمادگی کافی در تمرینات 
برخوردار باشند. این جمله ممکن است خطاب 
به برخی دانه درشت ها یا به اصطلاح بازیکنان 
بزرگ و ستاره استقلال باشد که عملکرد مطلوبی 
در فصل جاری نداشته و هرگز موفق نشدند 
استقلال را در مسیر درست خود قرار دهند. 
برخی بازیکنان دانه درشت در استقلال در فصل 
جاری بشدت به سوهان روح هواداران این باشگاه 
تبدیل شده اند و به همین دلیل هم سرمربی 
استقلال در تلاش است به همه بفهماند که 
نام هیچ بازیکنی او را تحت تأثیر قرار نخواهد 
داد و تنها چیزی که منجر به حضور بازیکنان در 
ترکیب اصلی استقلال خواهد شد آمادگی آنها 
در تمرینات است. حالا باید دید با این اظهارات 
استقلال در چه مسیری قرار خواهد گرفت و آیا 

بی انگیزه ها با انگیزه خواهند شد؟
 

  جلسه جباری و دستیاران 
در روز تعطیلی تمرین

تمرین دیروز استقلال با تصمیم مجتبی جباری 
تعطیل شد تا بازیکنان و اعضای کادر فنی 

استراحت کنند. 
البته طبق خبرهایی که رسید جباری و همکارانش 
استراحتی نداشتند و نشستی در این راستا برگزار 
شد و مربیان استقلال به بررسی وضعیت این 
تیم پرداختند. گفته می شود در این جلسه 
جباری و همکارانش به بررسی ترکیب این تیم 
برای بازی آینده مقابل چادرملو پرداخته و درباره 
تک تک بازیکنان به آنالیز و بحث پرداختند تا 
نفرات مورد نظر برای بازی با چادرملو انتخاب 

 . ند شو
با توجه به حضور چراغپور در کادر فنی استقلال 
جباری با دقت بیشتری می تواند وضعیت 
بازیکنان را مورد تجزیه و تحلیل قرار دهد که 
همین اتفاق هم رخ داده و در نشست روز گذشته 
مربیان استقلال وضعیت همه بازیکنان به طور 
دقیق بررسی شده است. البته بخشی از جلسه 
دیروز به چگونگی برگزاری تمرینات نیز گذشته 
است و قرار است از امروز دور جدید تمرینات 
استقلال آغاز شود که جباری و همکاران برای 

روزهای آتی برنامه ریزی مطلوبی دارند.
 

منتظر طوفان نقل و انتقالات باشید
یک اسپانسر جذاب با استقلال 

توافق کرد

مالکان باشگاه استقلال قصد دارند ترتیبی اتخاذ 
کنند که استقلال فصل بعد بازیکنان درخوری را 
به خدمت بگیرد و از بازیکنان معمولی رها شود. 
این ایده مستلزم برخورداری از بنیه مالی مناسب 
است و اگر مالکان استقلال بخواهند به اهداف 
خود دست یابند باید حامی مالی بزرگی را به 

بگیرند. خدمت 
 در همین راستا از باشگاه استقلال شنیده 
می شود که با یک اسپانسر بزرگ توافقاتی شده 
و قرار است این شرکت مبلغ قابل توجهی به 
باشگاه استقلال پرداخت کند و این باشگاه هم 
در ازای آن تبلیغات شرکت مورد نظر را انجام 
دهد. درباره رقمی که باشگاه استقلال با شرکت 
مورد نظر به توافق رسیده، نقل های متفاوتی به 
گوش می رسد، اما صحبت از یک توافق مالی 
بزرگ است که باید دید این اطلاعات درست از 

آب در خواهد آمد یا خیر؟! 
به هر حال استقلال در فصلی که گذشت به 
حدی ضعیف عمل کرد و بودجه های زیادی را 
سوزاند که لزوم یک بازنگری کلی و ساختن یک 
تیم جدید در این باشگاه بیش از هر زمان دیگری 
احساس می شود. اگر اسپانسر استقلال با قدرت 
وارد گود شود نقل و انتقالاتی طوفانی در انتظار 
این باشگاه خواهد بود و چه بسا مذاکره با برخی 
ستاره های لیگ برتر که کلید خورده به نتیجه هم 
برسد. با مبلغی که در راه است به خوبی حتی 
می شود ستاره های تیم تراکتور را نیز به سمت 

استقلال سوق داد.
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خودزنی به سبک پیشکسوتان باشگاه استقلال
چرا درباره ماندن یا رفتن جباری مصاحبه می کنید؟

و  حساس  برهه  یک  در  استقلال 
سرنوشت ساز قرار دارد که کوچکترین 
اشتباهی ممکن است منجر به از دست 
رفتن قهرمانی در جام حذفی شود. 
جامی که تصاحب آن به طور قطع تمام 
ناکامی های فصل را از ذهن هواداران 
این باشگاه پاک خواهد کرد. استقلال 
در فصل هفتم لیگ برتر نیز دقیقاً 

وضعیتی مشابه آنچه امروز می بینیم را 
تجربه می کرد. تیم در لیگ برتر نتیجه 
نمی گرفت و حتی تا آستانه سقوط نیز 
پیش رفته بود و بازیکنان نیز قادر به 
پیاده کرده خواسته مربیان نبودند تا 
اینکه مدیران وقت امیر قلعه نویی را 
در آستانه دو بازی پایانی جام حذفی 
سرمربی استقلال کردند و او موفق 
شد استقلال را با گل های مجتبی 
جباری که اکنون در وضعیتی مشابه 
سرمربی آبی پوشان شده قهرمان کند. 
آن قهرمانی نیز سبب شد خاطرات تلخ 
فصل هفتم و رتبه سیزدهمی به یکباره از 
ذهن ها پاک شود و استقلال مانند رقیب 
سنتی که در آن فصل قهرمان لیگ برتر 

شده بود، قهرمان جام حذفی شده و 
حرف برای گفتن داشته باشد.

در این فصل اما اگر استقلال قهرمان 
جام حذفی شود، دست بالاتری نسبت 
به رقیب سنتی خود خواهد داشت چرا 
که پرسپولیس جامی به دست نیاورده و 
ممکن است حتی از رسیدن به سهمیه 
آسیا نیز محروم شود. در این برهه 
حساس که جام حذفی اهمیت بسیاری 
دارد، برخی پیشکسوتان استقلال شروع 
به مصاحبه درباره آینده کاری جباری و 
استقلال کرده اند و صحبت های متعددی 
دراین باره به زبان آورده اند. روز گذشته 
مصاحبه هایی از قول شاهین بیانی و 
ستار همدانی در رسانه ها به چشم خورد 

که هر دو گفته بودند مجتبی جباری 
تجربه کافی ندارد و نباید فصل بعد 
سرمربی استقلال شود. اینکه جباری چه 
تصمیمی برای فصل آینده دارد، قطعاً یک 
موضوع شخصی است و کسی نمی تواند 
درباره آن نظر بدهد چون فقط خود 
جباری است که می داند چه اهدافی در 
ذهن دارد اما موضوعی که باید عمیقاً 
مورد توجه قرار بگیرد، این است که 
اساساً چه ضرورتی دارد که پیشکسوتان 
استقلال درباره موضوع ماندن یا رفتن 
جباری مصاحبه می کنند و چرا به این 
موضوع واقف نیستند که اظهارنظر 
درباره این مسائل جز آنکه تمرکز جباری 
و بازیکنان را در آستانه بازی های مهم 

آتی بگیرد، نتیجه دیگری در پی نخواهد 
داشت. بنابراین لازم است رسانه های 
نزدیک به این باشگاه وارد عمل شده و 
جلوی چنین جریانی را بگیرند تا عمیقاً از 
صحبت درباره موضوع ماندن یا نماندن 

جباری در استقلال خودداری شود.
تکلمه: استقلال تا دل تان بخواهد منتقد 

پیشکسوت دارد؛ درست برخلاف باشگاه 
پرسپولیس که اغلب پیشکسوتانش 
منافع باشگاه را در نظر می گیرند و از 
اظهارات اینچنینی خودداری می کنند. 
شاید یکی از دلایل قهرمانی های متعدد 
این باشگاه در سال های اخیر نیز همین 

! شد با

نقد روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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هیأت مدیره 
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منصور نزنم

پورحیدری عاشقانه کار کرد؛ پولی برای فرزندانش نگذاشت

شجاعی: منصور پای پسرم را از فوتبال برید
دخترم در استقلال بازی نکند، کجا بازی کند؟

 استقلال در این سال ها عاشقان 
زیادی داشته اما منصورخان 
پورحیدری جور دیگری شیدای 
این تیم بوده است. او که به گفته 
همسرش فریده شجاعی نه فقط 
خانه و ماشینش بلکه زندگی اش 
را در راه استقلال داده است، در 
تمامی این سال ها حق فرزندان 
و  قضاوت ها  خاطر  به  را  خود 
چسباندن لیبل ها نادیده گرفته 
است تا موفقیت آنها را به پای 

رانت پدر و مادرشان ننویسند.
در تحریریه ایران ورزشی میزبان 
فریده شجاعی بودیم، همسری 
فعل  از  هم  هنوز  که  عاشق 
گذشته برای منصور خان استفاده 
نمی کند و جوری حرف می زند که 
انگار او هیچ گاه پر نکشیده است. 
شجاعی نایب رئیس فعلی امور 
بانوان فدراسیون فوتبال و عضو 
هیأت مدیره باشگاه استقلال 
که خدمت های زیادی در این 
سال ها به ورزش بانوان کرده، 
معتقد است در این سال ها در 
حق فرزندانش اجحاف شده و از 
سختی های زندگی در کنار منصور 

پورحیدری می گوید.
  

 فرزندانتان در این سال ها 
به خاطر نام پدر و مادرشان 
چقدر نادیده گرفته شدند؟

عسل  سال ها  این  تمامی  در 
به خاطر نام من اذیت شد و با 
وجود شایستگی هایی که داشت، 
اینطور گفته شد که دختر فریده 
شجاعی اگر نفر اول هم هست، 
نباید برای حضور در تیم ملی 

انتخاب شود. پسر من در فوتبال 
به خاطر دیدگاه منصور که معتقد 
بود می گویند پسرش به خاطر 
رانت پدر به فوتبال آمده، سوخت. 
علی در جوانان استقلال بازی 
می کرد و اتفاقاً هم بازیکن خیلی 
خوبی بود اما منصور پایش را 
از استقلال و فوتبال برید. گفت 
علی هم یکی مثل آتیلا حجازی 
یا محمد پروین می شود و او را 
هم مثل آنها نابود می کنند و 
نمی گذارند کارش را انجام دهد، 
پس همان بهتر که فوتبال بازی 
نکند. ما از این مدل ضربه ها زیاد 
خوردیم، من در تمامی این سال ها 
مقابل تهمت ها ایستادم و مبارزه 
کردم ولی همچنان دست بردار 

نیستند. الان هم قراراست استقلال 
در لیگ بسکتبال تیم بدهد وعسل 
قصد دارد در آن بازی کند اما باز هم 
می گویند دختر عضو هیأت مدیره 
استقلال می خواهد از رانت مادر 
استفاده کند. دختر من یک عمر 
استقلالی بوده و بسکتبال بازی 
کرده. مگرغیر از این است که عسل 
پورحیدری دختر پدر استقلال 
است؟ اگر در این تیم بازی نکند 
کجا بازی کند؟ تحمل مان زیاد 
است و پوستمان کلفت شده اما 
دوست ندارم عسل دوباره اذیت 

. د شو
 عسل  پورحیدری اگر دختر 

فریده شجاعی نبود، بیشتر در 
ورزش ایران دیده نمی شد؟

ورزش در خون عسل است و 
در تمامی رشته هایی که بازی 
کرده موفق بوده است. او با 
قهرمانی هایی که در گلف رقم زد 
نه تنها خودش بلکه من و منصور 
هم گرین کارت امریکا را گرفتیم. 
او بعد از این اتفاق در باشگاه 
گلکسی امریکا بسکتبال بازی 
می کرد و زمانی که به این کشور 
رفتیم به منصور پیشنهاد مدیریت 
آکادمی باشگاه گلکسی را دادند 
که او به من و عسل گفت اگر 
شما می مانید بمانید اما من یک 
لحظه هم در اینجا نمی مانم و به 
ایران برمی گردم. بعد از بازگشت 
ما عسل در امریکا بسکتبال 
بازی می کرد که اتفاقاً موفق هم 

بود و کاپ اخلاق دانشجویان 
جهان را هم گرفت. با عملکرد 
خوبی که در امریکا داشت به 
تیم ملی ایران دعوت شد و در 
چند تورنمنت به میدان رفت. 
به رغم اینکه خودشان عسل را 
انتخاب کرده بودند و عملکرد او 
در امریکا برهیچ کس پوشیده 
نبود، مدام او را برچسب می زدند 
که به خاطر مادرش که نایب 
رئیس بانوان فدراسیون بسکتبال 
است به تیم ملی دعوت شده 
است، همین موضوع هم بشدت 
روحیه عسل را به هم ریخته بود 

و او را آزار می داد.
 علاوه بر شیرینی هایی که داشت، 
زندگی در کنار منصور پورحیدری 

چه سختی هایی داشت؟
در کنار منصور زندگی کردن سخت 
بود. من دانشجوی دکترا بودم 
و دو فرزند داشتم. برای مثال از 
این سر تا آن سر میز ناهارخوری 
پر از جزوه و کتاب های من بود، 
یک دفعه منصور زنگ خانه را 
می زد و با 20 تا30 بازیکن به منزل 
می آمد و من در کسری از ثانیه 
باید میز را جمع و جور می کردم 
و آماده پذیرایی از آنها می شدم. 
منصور تمام زندگی اش استقلال 
بود، شبانه خانه خود را فروخت 
و به بازیکن تیم داد که مقابل 
برود.  میدان  به  پرسپولیس 
ماشینش را هم فروخت و بلکه 
زندگی اش را داد. وقتی از دنیا 
رفت یک ریال هم برای بچه های 
خودش باقی نگذاشت و حتی 
مطالبات او را هم باشگاه هنوز 

نداده است.
 در این مدت که در هیأت 

مدیره باشگاه استقلال بودید، 
پیگیر مطالبات ایشان نشدید؟

 حالا که خودم در هیأت مدیره 
پیگیر  شتم  ا د قصد  هستم 
مطالبات منصور شوم اما پسرم 
که بالاخره بچه همان پدر است، 
قسمم داده تا زمانی که عضو 
هیأت مدیره باشگاه استقلال 
هستم، حرفی از مطالبات منصور 
نزنم. 10سال پیش دو قرارداد یکی 
به مبلغ 200 و یکی 250 داشت. 
زمانی که منصور در اوج کسالت 
بود، در بیمارستانی بستری شد 
که250 میلیون هزینه برداشت. 
باشگاه استقلال این هزینه را داد 
و ما هم کلی خوشحال شده و 
حتی تشکر و قدردانی کردیم اما 
بعداً که اقدام کردیم مبلغ قرارداد 
او را بگیریم به ما گفتند هزینه 
بیمارستان به جای قرارداد است. 
فقط گفتند مبلغ قرارداد دویست 
و پنجاهی را می دهند، زمانی که 
آجرلو آمد گفت نمی توانند مبلغ 
مطالبات را مطابق روز میلیاردی 
بدهند. بنابراین از آنجایی که 
استقلال  در  سال   50 منصور 
خدمت کرد اما نه بیمه و نه 
حقوق داشت به ما گفتند تنها راه 
این است که با علی یک قراردادی 
ببندند و ماهی 20 تا30 میلیون به 
او پرداخت کنند که این کار را هم 

. ند نکرد

 سید حسین برترین دروازه بان آسیا شد
حسینی در کنار رونالدو و ریاض محرز

از استوری مبهم تا قول برای تمدید قرارداد
استقلال رضاییان را از دست نمی دهد

در میان بازیکنان ایرانی حاضر در 
لیگ نخبگان فوتبال آسیا تنها سید 
حسین حسینی موفق شد به واسطه 
مهارهای متعدد خود در قاب چشمان 
کارشناسان فوتبال آسیا قرار بگیرد و 
برترین دروازه بان در مهارها انتخاب 
شود. حسینی در لیگ نخبگان آسیا 
عملکرد بسیار درخشانی داشت و 
با اینکه تلاش او منجر به موفقیت 
ویژه ای برای استقلال نشد اما در 
یک  شماره  واکنش های  هرحال 
استقلال سهمی قابل توجه در صعود 
این تیم به مرحله بعد داشت تا 
استقلال در حالی که پرسپولیس هم 
در گروهش قرار داشت به تنها تیمی 
تبدیل شود که از کشورمان به مرحله 

حذفی این رقابت ها می رود. 
حسینی نه تنها در رقابت های لیگ 
مسابقات  در  بلکه  آسیا  نخبگان 
داخلی نیز یکی از ارکان اصلی استقلال 
محسوب می شود و با اینکه گاهاً برخی 
هواداران که از جایی خط می گیرند 
علیه این دروازه بان شعارهایی سر 

از  زعم بسیاری  به  اما  می دهند 
کارشناسان اگر حسینی در ترکیب 
استقلال این همه واکنش در جهت 
بسته نگه داشتن دروازه استقلال از 
خود نشان نمی داد چه بسا استقلال 
به جای یکی از تیم های هوادار، 
نساجی و مس رفسنجان در موقعیت 

خطرناک سقوط قرار می گرفت. 
بدون شک حسینی از شایستگی 
کافی برخوردار است تا با این عملکرد 
از سوی مدیران استقلال به عنوان 
اولین گزینه ها برای تمدید قرارداد 
مورد مذاکره قرار بگیرد و در استقلال 
فصل آتی نیز حضور داشته باشد. 
البته حسینی عاری از اشتباه نیست 
اما پر واضح است که او در میان 
برترین های پست خود قرار دارد و 
استقلال همچنان می تواند از وجود 
چنین دروازه بانی نهایت بهره را ببرد. 
در بخشی از آمار مسابقات لیگ 
نخبگان آسیا، سالم الدوساری با 10 گل 
برترین گلزن لقب گرفته است. ریاض 
محرز با 8 پاس گل بهترین پاسور، 
کریستیانو رونالدو با 37 شوت در صدر 
برترین ها و سید حسین حسینی با 48 
واکنش تبدیل به برترین دروازه بان به 

لحاظ مهار موقعیت شده است.

رامین رضاییان با انتشار یک استوری 
که در آن گفته بود امیدوارم فصل 
برای من و استقلال به بهترین 
شکل ممکن تمام شود، به 
شایعات مربوط به جدایی خود 
از این باشگاه دامن زده است. 
شاید اگر رضاییان در این 
استوری از جملات دیگری 
چنین  می کرد،  استفاده 
برداشتی در ذهن متبادر 
نمی شد که او احیاناً قصد دارد 
در پایان فصل از استقلال جدا شود. 
به هرحال رامین در استقلال عملکردی 
درخشان داشته و یکی ازعوامل تیمی 
بوده که حتی تا آستانه سقوط نیز 
پیش رفت اما شاید تلاش او و بازیکنانی 
همچون حسینی، اندونگ و چشمی 
موجب شده که استقلال اوضاعی بدتر 
از این پیدا نکند. به هرحال باید به این 
نکته توجه داشت که مسئولان باشگاه 
استقلال قدر چنین بازیکنی را می دانند 
و با اینکه رامین آخر فصل می تواند 
به تیم دیگری برود و عملاً بازیکن 

استقلال نیست اما مسئولان باشگاه 
استقلال از مدت ها قبل با این بازیکن 
صحبت هایی انجام داده اند و مقرر 
شده اگر رضاییان بخواهد در لیگ برتر 
به فوتبال بازی کردن ادامه دهد، قطعاً 
آن تیم استقلال خواهد بود و باشگاه 
استقلال نیز به لحاظ مالی قادر است 
که نیازها و درخواست های این بازیکن 
را به خوبی تأمین کند و مشکلی از این 
حیث وجود ندارد اما مسأله ای که در 
این میان ممکن است برای استقلال 
مشکل ساز باشد این است که رضاییان 
از یک تیم خارجی پیشنهاد مطلوبی 
دریافت کند که در چنین شرایطی حفظ 
رامین دشوار خواهد شد اما چیزی که 
واضح است اینکه باشگاه استقلال 
قصد ندارد به سادگی رضاییان را از 
دست بدهد و این بازیکن در اولویت 
تمدید قرارداد با باشگاه استقلال قرار 
دارد. البته مسئولان باشگاه استقلال 
قصد دارند اصول حرفه ای را در تمدید 
قرارداد با بازیکنان رعایت کرده و قطعاً 
پیش از پایان فصل با هیچ بازیکنی 
قرارداد تمدید نخواهند کرد چرا که 
چنین رفتاری به طور قطع در روحیه 
دیگر بازیکنان نیز اثرات مخرب خواهد 
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تیم فوتبال الاهلی عربستان پس از قهرمانی در لیگ 
نخبگان آسیا 2025، پاداش مالی قابل توجهی از وزارت 

ورزش عربستان دریافت خواهد کرد. 
عادل الزهرانی سخنگوی وزارت ورزش و جوانان عربستان 
اعلام کرد که به تمامی بازیکنان تیم فوتبال الاهلی جده 
بابت قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا پاداش مالی اهدا 

شد.  خواهد 

تیم فوتبال الاهلی جده با پیروزی 2 بر صفر برابر کاوازاکی 
ژاپن در فینال لیگ نخبگان آسیا 2025 عنوان قهرمانی 

این رقابت ها را از آن خود کرد.
الزهرانی گفت: همان طور که پیش  از این اعلام شده بود 
با دستور وزیر ورزش بابت قهرمانی ارزشمند تیم فوتبال 
الاهلی به هر بازیکن این تیم مبلغ 200 هزار ریال سعودی 

)حدود 54 هزار دلار( پاداش نقدی تعلق خواهد گرفت.

گزارشگری ورزشی، بویژه در رشته 
پرطرفداری چون فوتبال، همواره 
نقشی حیاتی در جذابیت و هیجان 
تماشای مسابقات ایفا کرده است. 
بدون شک، دیدن یک مسابقه 
فوتبال از تلویزیون بدون صدای 
گزارشگر، لذت و شور و حرارت آن را 
به شدت کاهش می دهد. گزارشگر 
حرفه ای، با درک عمیق از لحظات 
حساس بازی، می تواند بار عاطفی 
رخدادها را برای مخاطب تشدید 
کند و با تغییر لحن و آهنگ صدا، 
بازی با کلمات و ارائه اطلاعات دقیق 
و به موقع، تجربه تماشای مسابقه 
را به یک خاطره فراموش نشدنی 
تبدیل کند. به عبارت دیگر، گزارشگر 
نه تنها یک راوی صرف رویدادها، 
بلکه یک تسهیل گر احساسی است 
که تماشاگر را در تجربه ای جمعی و 
مشترک از هیجان و اضطراب، شادی 

و غم، سهیم می کند.
اما متأسفانه، آنچه در سال های اخیر 
در عرصه گزارشگری ورزشی ایران 
شاهد هستیم، روندی رو به افول 
و نزول است. حاشیه پردازی های 
و  سطحی  تحلیل های  بی مورد، 
بعضاً نادرست، اصرار بر اثبات 
پیش بینی های درست )حتی اگر 
به قیمت انحراف از اصل گزارش 
باشد( و ارائه هیجان مصنوعی از 
صحنه هایی که گزارشگر از قبل 
دیده، از جمله آسیب هایی است 

که کیفیت گزارشگری ورزشی در 
کشورمان را به شدت خدشه دار کرده 

. ست ا
مقایسه گزارش های ورزشی داخلی 
با نمونه های بین المللی، بویژه 
گزارش های انگلیسی زبان، به خوبی 
گویای این تفاوت فاحش است. 
گزارشگران انگلیسی، با تسلط کامل 
بر زبان، اطلاعات فنی دقیق و لحنی 
حرفه ای و بی طرفانه، تمرکز خود 
را بر روایت دقیق و هیجان انگیز 
بازی معطوف می کنند. در مقابل، 
از گزارشگران  متأسفانه بسیاری 
داخلی به جای تمرکز بر اصل بازی، 
بی ربط،  حاشیه پردازی های  به 
اظهارنظرهای شخصی و گاه مغرضانه 
و تلاش برای نمایش دادن خود 
می پردازند. این امر نه تنها باعث 
عصبانیت و آزردگی خاطر تماشاگران 
می شود، بلکه آنها را از لذت تماشای 
آن دور  و هیجان  و شور  مسابقه 

می کند.
یکی از مشکلات اساسی، تأکید بیش 
از حد برخی گزارشگران بر پیش بینی 
نتیجه بازی و اصرار بر اثبات درستی 
این پیش بینی هاست. در فوتبال، 
هیچ چیز قطعی و قابل پیش بینی 
یک  بر  دائمی  تأکید  و  نیست 
پیش بینی درست، نه تنها با استقبال 
بیننده تلویزیونی همراه نمی شود، 
بلکه فضای حاکم بر گزارش را به 
حاشیه برده و به قول معروف، »روی 

اعصاب بیننده راه می رود«.
برای  دوم  نمایشگر  از  استفاده 
مشاهده بازی با اندکی تأخیر و ارائه 
صحنه هایی  از  مصنوعی  هیجان 
که گزارشگر از قبل دیده نیز با 
اصل صداقت در تناقض است. 

این کار نه تنها اطلاعات گزارشگر را 
افزایش نمی دهد، بلکه او را به یک 
»فیک نیوز« )Fake News( ورزشی 
تبدیل می کند که سعی دارد تماشاگر 

را فریب دهد.
که در سال های  معضل دیگری 
اخیر گریبانگیر گزارشگری ورزشی 
ایران شده، عدم تربیت و پرورش 
استعدادهای جدید و جایگزینی 
شایسته برای گزارشگران باتجربه 
و حرفه ای است. متأسفانه، پس 
از کوچ گزارشگران درجه یک از 
صدا و سیما، این سازمان نتوانسته 
جایگزین های مناسبی برای آنها 
تربیت کند و به جای آن، به برخی 
گزارشگران جوان و کم تجربه بیش 
از حد بها داده است. نمونه بارز 
این موضوع، گزارش »سعید زلفی« 
در بازی صعود ایران به جام جهانی 
بود. گزارش یکطرفه و اغراق آمیز 
زلفی، دقایق غیر قابل تحملی را برای 
بینندگان رقم زد. تعریف و تمجید 
اغراق آمیز از بازیکنان معمولی و حتی 
پراشتباه تیم ملی و ارائه تصویری 
غیرواقعی از قدرت و توانایی تیم 
ایران، ازجمله ایراداتی بود که به 

گزارش زلفی وارد شد.
از دیگر نمونه های برجسته این روند 
رو به افول، می توان به نام هایی 
همچون محمد سیانکی اشاره کرد؛ 
گزارشگری که صدایش هیچ قرابتی 
با گزارش فوتبال ندارد و یا علی 
دهقانی که این اواخر بی جهت 
فرصت یافت به عنوان گزارشگر 
بازی های لیگ برتر عرض اندام 
کرده و تریبون را در اختیار بگیرد. 
اینکه چطور سازمان صدا و سیما 
طی این سال ها نتوانسته به جای 

این افراد تکراری که صدای دلنشینی 
با اطلاعات حداقلی و  ندارند و 
گاه پیش پا افتاده گام به عرصه 
می گذارند، گزینه های جذابی را از 
میان سرمایه ها و جوان های این مرز 
و بوم بیابد، سؤالی است که تفکر 
اساسی مسئولان و سیاستگذاران در 

این سازمان را می طلبد.
در این میان، ظهور پلتفرم های 
جدید و نوظهور که اقدام به جذب 
محبوبی  و  حرفه ای  گزارشگران 
مرام«  محمدی  »فرشاد  چون 
و »عادل فردوسی پور« کرده اند، 
برای  نویدبخش روزهای بهتری 
گزارشگری ورزشی در ایران است. 
این پلتفرم ها، با ارائه گزارش های 
توانسته اند  جذاب،  و  باکیفیت 
حجم قابل توجهی از مخاطبان را 
به سمت خود جذب کنند و از نظر 
آماری، از صدا و سیما پیشی بگیرند. 
این امر، زنگ خطری برای صدا و 
سیما است و نشان می دهد که اگر 
این سازمان به اصلاح روند فعلی و 
تربیت گزارشگران حرفه ای و متعهد 
اقدام نکند، به زودی مخاطبان خود 
را به طور کامل از دست خواهد داد.

در پایان، امید است که مسئولان 
همیت  ا رک  د با  سیما  و  ا  صد
گزارشگری ورزشی و نقش آن در 
افزایش جذابیت و هیجان تماشای 
پرورش  و  تربیت  به  مسابقات، 
استعدادهای جدید، توجه به نظرات 
مخاطبان و ایجاد فضایی رقابتی و 
سالم در این عرصه اقدام کنند. 
در غیر این صورت، شاهد افول 
هرچه بیشتر گزارشگری ورزشی در 
ایران و نارضایتی روزافزون مخاطبان 

بود. خواهیم 
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فضای مجازی

افول گزارشگری ورزشی در ایران

قدم آهسته روی اعصاب مخاطب!
گزارش

محمدرضا رحیم پور
روزنامه‌نگار

در حاشیهفضای مجازی

2۱ مسابقه بین دو تیم لستر  درحالی  که در دقیقه 
از  واردی  جیمی  گل  با  لسترسیتی  ساوتهمپتون،  و 
ساوتهمپتون پیش بود، دیوید وب، داور مسابقه پس 
از برخوردی که با جوردن آیو داشت، نقش بر زمین شد. 
در همین حال، جیمی واردی خودش را به وب رساند 
و با دمیدن در سوت او موجب توقف بازی و رسیدگی 

به وضعیت داور مسابقه شد.

پس از پیروزی دینامو برابر اینگولتس )4 بر صفر( در هفته 
بیست و هفتم لیگ برتر اوکراین شاختار دونتسک شانس 
خود را برای قهرمانی این مسابقات از دست داد. شاختار 
57 امتیازی است و در جایگاه سوم قرار دارد و بدین 
ترتیب برای نخستین بار از فصل 2000-۱999 معدنچیان 

در لیگ قهرمانان اروپا بازی نخواهند کرد.
 فقط فاتح لیگ برتر فوتبال اوکراین در لیگ قهرمانان 
اروپا )از دور دوم مقدماتی( شرکت خواهد کرد. آخرین 
قهرمانی در لیگ برتر اوکراین را معدنچیان با دو امتیاز 

اختلاف نسبت به دینامو کیف به دست آوردند.

 در ابتدای ژانویه گذشته، باشگاه الاهلی عربستان به طور 
موقت با ماسیمیلیانو آلگری به عنوان سرمربی فصل آینده 
به توافق رسید؛ تصمیمی که معنای آن پایان همکاری با 
ماتیاس یایسل، سرمربی آلمانی تیم، در پایان قراردادش 
در ژوئن 2025 بود. این تصمیم اما خیلی زود به گوش 
یایسل رسید و به شوکی بزرگ در روابط میان باشگاه و او 
تبدیل شد؛ گویی طرفین، بی نیاز از گذشت و تلاش، در 
مسیر جدایی قطعی قرار گرفته اند. اما در میانه همان ماه، 
جلسه ای سرنوشت ساز میان مدیریت باشگاه و یایسل 
برگزار شد، جلسه ای که روند داستان را به کلی تغییر داد. 
باشگاه با تجدید اعتماد به سرمربی آلمانی، او را تا پایان 
فصل و شاید حتی برای فصل آینده در سمتش حفظ کرد و 
این تصمیم در نهایت به یکی از بزرگترین افتخارات تاریخ 
باشگاه انجامید: قهرمانی در لیگ نخبگان آسیا. باشگاه 
الاهلی در بیانیه ای رسمی اعلام کرد که یایسل به کار خود 
ادامه خواهد داد و در این بیانیه، به نقش تعیین کننده 
هواداران در موفقیت تیم نیز اشاره شد؛ حمایتی ریشه دار 
که نشان دهنده پیوند عمیق میان باشگاه و هوادارانش 
است. این اعتماد و اتحاد، انگیزه ای بی پایان برای ادامه 
مسیر افتخارآمیز و برافراشتن پرچم الاهلی در میادین 

داخلی و بین المللی شده است.

بیرمنگام سیتی اکنون رکورددار جهانی بیشترین امتیاز 
در یک فصل لیگ حرفه ای فوتبال است؛ یک شاهکار 
 قابل توجه برای تکمیل یک فصل واقعاً خارق العاده
25-2024. این تیم در آخرین بازی خود با پیروزی   
نزدیک 2-۱ آبی ها در خانه کمبریج یونایتد در آخرین 
روز فصل لیگ یک، به ۱۱۱ امتیاز رسید و با این امتیاز 
عنوان قهرمانی را از آن خود کرد تا با کسب بیشترین 

امتیاز، در تاریخ فوتبال جهان رکورددار شود.

 شغل جدید واردی

 از خطر اخراج تا قهرمانی در آسیا

  نخستین غیبت شاختار 
در لیگ قهرمانان اروپا از سال ۱۹۹۹

 بیرمنگام رکورد جهانی را شکست

فضای مجازی

مشاهیر

 فتح نخستین قهرمانی جهان اسنوکر توسط مارک سلبی
امروز، سالگرد یک رویداد مهم در تاریخ اسنوکر است: 
پیروزی مارک سلبی، اسنوکرباز بریتانیایی، بر هموطن 
خود رونی او سالیوان در فینال مسابقات قهرمانی جهان 
اسنوکر 20۱4. این رقابت نفسگیر در سالن کروسیبل 
شهر شفیلد برگزار شد و سلبی با نتیجه ۱۸ بر ۱4 بر 
او سالیوان غلبه کرد و نخستین قهرمانی جهان خود 

را به دست آورد.
مارک آنتونی سلبی، متولد ۱9 ژوئن ۱9۸۳، یک اسنوکرباز 
حرفه ای انگلیسی است. او که بارها به عنوان نفر اول 
رنکینگ جهانی شناخته شده است، مجموعاً 24 عنوان 
رنکینگ کسب کرده است که او را در جایگاه هشتمین 
برنده برتر تورنمنت های رنکینگ در تمام دوران قرار 
می دهد. او با کسب چهار عنوان قهرمانی جهان، سه 
عنوان قهرمانی مسترز و دو عنوان قهرمانی بریتانیا، 
مجموعاً 9 عنوان تاج سه گانه را به نام خود ثبت کرده 
است. این موفقیت او را در کنار جان هیگینز قرار 
می دهد و تنها از رونی او سالیوان )2۳ عنوان(، استیون 
هندری )۱۸ عنوان( و استیو دیویس )۱5 عنوان( عقب تر 

. ست ا
سلبی پس از قهرمانی در مسابقات زیر ۱5 سال انگلستان 
در سال ۱99۸، در سال ۱999 و در سن ۱۶ سالگی به عنوان 
یک بازیکن حرفه ای وارد دنیای اسنوکر شد. او اولین 

حضور خود در کروسیبل را در سال 2005 تجربه کرد و در 
سال 2007 به اولین فینال قهرمانی جهان خود رسید و 
در آنجا نایب قهرمان جان هیگینز شد. او اولین عنوان 
بزرگ خود را در مسترز 200۸ و اولین عنوان رنکینگ 
خود را در اوپن ولز 200۸ به دست آورد. بین سال های 
20۱4 تا 20۱7، او سه بار در عرض چهار سال قهرمان 
جهان شد. او برای اولین بار در سپتامبر 20۱۱ به عنوان 
نفر اول رنکینگ جهانی شناخته شد و بین فوریه 20۱5 تا 
مارس 20۱9، به مدت بیش از چهار سال این جایگاه را 
حفظ کرد. او بیش از ۸00 بریک صد و بالاتر در مسابقات 
حرفه ای به ثبت رسانده است، از جمله شش بریک 
ماکزیمم که یکی از آنها تنها بریک ماکسیمم ثبت شده 

در فینال مسابقات قهرمانی جهان است.
سلبی علاوه بر اسنوکر، یک بازیکن حرفه ای و ماهر در 
رشته پول نیز هست. او در سال 200۶ قهرمان مسابقات 
جهانی) Eightball (WEPF شد و در سال 20۱5 نایب 
قهرمان مسابقات جهانی Eight-ball چین شد. با کسب 
چهار عنوان قهرمانی جهان در اسنوکر و یک عنوان 
قهرمانی جهان در پول، سلبی عنوان قهرمانی جهان را 
در دو رشته مختلف کیواسپورت به دست آورده است. در 
دسامبر 2022، او به همراه برادر همسرش، گرت پاتس در 
مسابقات Ultimate Pool Pairs Cup به پیروزی رسید.

 تسلیت به هاشمی نسب 
 مهدی هاشمی نسب که سابقه مربیگری در تیم های مختلفی از جمله 
استقلال تهران، سیاه جامگان، خونه به خونه و نساجی را دارد، در غم از 
دست دادن پدرش عزادار شد. بعد از انتشار این خبر اهالی فوتبال از جمله 
مجتبی جباری، خداداد عزیزی، علیرضا بیرانوند و جواد نکونام با انتشار 

استوری به وی تسلیت گفتند. 

 عذرخواهی عزت اللهی از هواداران شباب الاهلی 
در ادامه هفته بیست و سوم لیگ امارات یک بازی برگزار شد. در این بازی 
تیم صدرنشین شباب الاهلی که سعید عزت اللهی و سردار آزمون را در اختیار 
دارد به مصاف الوصل رفت و با نتیجه دو بر یک شکست خورد. هافبک 
ملی پوش ایرانی بعد از این شکست با انتشار یک استوری از هواداران تیمش 

عذرخواهی کرد. 

تبریک رئیس هیأت مدیره استقلال به تراکتور
قطعی شدن قهرمانی تراکتور در فاصله دو هفته مانده به پایان رقابت ها و روشن 
شدن موتور استقلال در این روزها، دو اتفاق مهم و قابل بحث هفته اخیر لیگ 
برتر بوده است. هر چند واکنش های متعددی به این دو موضوع انجام شده 
است. علی تاجرنیا رئیس هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز در پیامی ضمن عرض 

تبریک به باشگاه تراکتور، وعده بزرگی هم به هواداران استقلال داده است.

  دوشنبه ۱5 اردیبهشت۱404   7ذیقعده ۱44۶
  سال بیست و هشتم  شماره 7۸22


